
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

3  /  2 0 1 32 0 1 3

O R L I C E
Den otevřených dveří v MŠ Mánesova

18. března 2013 od 9:00 do 16:00 hodin

Den otevřených dveří v MŠ Krupkova

21. března 2013 od 8:00 do 16:00 hodin



2

Vážení čtenář i , 
považuji za zdvořilé vyjádřit dnes své poděkování členům redakční rady, kteří jeho redakci opouštějí. Jsou to šéfredaktorka paní 
Lenka Faltysová, Michala Kiezlerová DiS, Ing. Kamil Zdrálek a paní Lenka Libotovská. Budu doufat, že se nové redakční radě, 
i v obměněném složení (RNDr. Tomáš Kytlík – šéfredaktor, Šárka Slezáková – tajemnice redakční rady, PhDr. Miroslava Nováková, 
Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel), podaří navázat na dosavadní úroveň.

Šárka Slezáková, tajemnice redakční rady

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 07. 01. 2013

RM schvaluje

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého roz-
sahu „PD na školní počítačovou síť 
v budově Obchodní Akademie TGM 
v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlá-
šení veřejné zakázky malého rozsahu 

  zaslání výzvy k podání nabídky na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „PD 
na školní počítačovou síť v budově 
Obchodní Akademie TGM v Kostelci 
nad Orlicí“ těmto 3 společnostem: 1) 
IndiGO group s.r.o., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 25; 2) 
COMA s.r.o., se sídlem 572 01 Polička, 
Masarykova 8; 3) RANA Hradec Králové 
spol. s r.o., se sídlem 500 02 Hradec Krá-
lové, Hořická 22

  hodnotící komisi pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu „PD na školní počítačo-
vou síť v budově Obchodní Akademie 
TGM v Kostelci nad Orlicí“ ve složení 
Mgr. Václav Pavelka (náhradník Mgr. Re-
nata Čermáková), Ing. Alena Cejnarová 
(náhradník JUDr. Jana Blezzardová), Jo-
sef Žid (náhradník Tomáš Dolek), Martin 
Rýdel (náhradník Marek Petr), Ing. To-
máš Langr (náhradník Jiří Karlíček) 

  výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na sta-
vební práce v souladu s ustanovením 
§6 dle Zákona č. 137/2006 o veřejných 
zakázkách v platném znění „Výstavba 
bezbariérového přístupu v budově Ob-
chodní Akademie TGM v Kostelci nad 
Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 1. MSV 
výtahy a.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Svinarská 95, 2. Výtahy MSV 
Liberec s. r. o, se sídlem 460 07 Liberec, 
Kralická 79 

  smlouvy o dílo na akci “Výstavba bez-
bariérového přístupu v budově Ob-
chodní Akademie TGM v Kostelci nad 
Orlicí“ s firmou MSV výtahy a.s., se síd-
lem 500 03 Hradec Králové, Svinarská 
95, IČO: 27213331

  smlouvu o výpůjčce nebytových pro-
stor o podlahové ploše 57,20 m2 v 1. NP 
budovy č.p. 530 Příkopy, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí s Občanským sdružením 
Romodrom, se sídlem Mezibranská 

1684/3, Praha 1 na dobu určitou s účin-
ností od 08. 01. 2013 do 05. 02. 2013

  rozšíření provozní doby Pečovatelské 
služby Kostelec nad Orlicí pro terénní 
služby od 01. 01. 2013 takto: pondělí – 
pátek od 06:00 hodin do 20:00 hodin; 
soboty, neděle, svátky od 06:00 hodin 
do 20:00 hodin

RM souhlasí

  s vyvěšením záměru obce na prodej 
části pozemku parc. č. 977/22 v kat. ú. 
Kostelecká Lhota po vyhotovení GP 
určující druh a výměru požadovaného 
pozemku 

  s vyvěšením záměru obce na prodej 
pozemku parc. č. 2345/83 o výměře 278 
m2 a pozemku parc. č. 2345/88 – ostatní 
plocha o výměře 22 m2 v kat. ú. Koste-
lec nad Orlicí dle GP 

  s vyvěšením záměru obce na pronájem 
nebytových prostor o podlahové ploše 
57,20 m2 v 1. NP budovy č.p. 530 Příko-
py, v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí

  s vyvěšením záměru obce na pronájem 
nebytových prostor o celkové podla-
hové ploše 410,50 m2, a to víceúčelové 
herny (stolní tenis) nacházející se v 2. 
NP a šaten, sociálního zařízení a gará-
že umístěné v 1. NP budovy bez čp./
če na parcele parc.č. 436/2 – zastavěná 
plocha a nádvoří v obci a kat. ú. Koste-
lec nad Orlicí

  s podáním žádosti o dotaci na projekt 
„Revitalizace veřejných ploch Koste-
lecká Lhota“ v 7. výzvě vyhlášené pro-
střednictvím MAS Nad Orlicí, o.p.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecké Horky 57 do Programu rozvoje 
venkova 

RM nesouhlasí

  s pronájmem části pozemku parc .č. 
751/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí (pro-
storu pod bývalou násypkou v lokalitě 
bývalé kotelny Váha)

Ze dne 21. 01. 2013

RM schvaluje

  mandátní smlouvu na zajištění kontro-
ly a obsluhy kotelen III. třídy a zdrojů 
tepla v budovách MÚ, budově Městské 

knihovny a budově čp 530 v Kostel-
ci nad Orlicí se společností Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé 
armády 1458

  smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne na uložení el. kabelu v pozemcích 
města parc.č. 2535/1 a parc.č. 2535/3 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Dis-
tribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín 4, 
Teplická 874/8 

  smlouvu o umístění zařízení č. SOU 
10 01/13 k provozování distribuční da-
tové sítě do domu v ul. Frošova čp 347, 
517 41 Kostelec nad Orlicí s firmou ER-
KOR s.r.o., se sídlem 501 68 Hradec Krá-
lové, Přemyslova 30 

  nájemní smlouvu na pronájem neby-
tových prostor (2 místností o celkové 
podlahové ploše 38 m2) umístěných 
v suterénu budovy čp 1205 -1206 v ul. 
Jirchářská na pozemcích parc.č. 1226/2 
a parc.č. 1227/2 v obci a kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí se Společenstvím vlastní-
ků jednotek domu Jirchářská čp 1205 
a 1206, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jirchářská 1205

  smlouvu o centralizovaném zadá-
ní veřejné zakázky„Sdružené služby 
dodávky a odběru zemního plynu 
pro Město Kostelec nad Orlicí“ s po-
věřujícím zadavatelem č.1 Mateřskou 
školou Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Máneso-
va 987, pověřujícím zadavatelem č.2 
Mateřskou školou Kostelec nad Or-
licí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1411, pověřujícím 
zadavatelem č.3 Základní školou Gu-
tha-Jarkovského Kostelec nad Orlic, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 45 a pověřujícím 
zadavatelem č. 4 Technickými služba-
mi Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlic, Rudé armá-
dy 1458

  zaslání výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku ve zjednodušeném podli-
mitním řízení „Sdružené služby dodávky 
a odběru zemního plynu pro Město Kos-
telec nad Orlicí“ těmto 5 společnostem:
1) E.ON Česká republika, s.r.o., 
se sídlem 370 49 České Budě-



3

jovice, F.A.Gerstnera 2151/6;
2) RWE Transgas, a.s., se sídlem 100 98 
Praha 10 - Strašnice, Limuzská 12/3135; 
3) ČEZ, a.s., se sídlem 140 53 
Praha 4, Duhová 2/1444;
4) BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., se 
sídlem 110 00 Praha 1, Na Poříčí 1046; 
5) CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem 
400 01 Ústí nad Labem; Vaníčkova 1594/1

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého rozsa-
hu s názvem „Rekonstrukce Sdružené-
ho klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ 
a souhlasí s vyhlášením zakázky malé-
ho rozsahu

  zaslání výzvy k podání nabídky na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Re-
konstrukce Sdruženého klubu Rabštejn 
v Kostelci nad Orlicí“ těmto 5 spo-
lečnostem: 1) Architektonický ateliér 
Kosek s.r.o., se sídlem 160 00 Praha 6, 
Na Pernikářce č.p.775; 2) Atelier SAD 
s.r.o., se sídlem 118 00 Praha 1, Karme-
litská 628/9a; 3) Ing. Tomáš Med, se síd-
lem 530 02 Pardubice, nábřeží Závodu 
míru 1835; 4) Ing. arch. Jura Bečička, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 261; 5) Stavoprojekt Šum-
perk, spol. s r.o, se sídlem 787 01 Šum-
perk, Lidická 2567/56

  Plán prevence kriminality Města Kos-
telec nad Orlicí na období 2013 – 2016

  dodatek ke smlouvě o přenechání po-
zemků HS Veliny za účelem výkonu 
práva myslivosti s Honebním společen-
stvem Holice – Veliny, se sídlem 534 01 
Holice, Veliny 52 s účinností od 01. 04. 
2013 do 31. 03. 2023

  smlouvu o poskytování služeb
č. S2912021-14 na poskytnutí využití 
aplikace Dej Tip s firmou GEFOS a.s.,
se sídlem 180 82 Praha 8 – Libeň, Kun-
dratka 17

  smlouvu o nájmu a údržbě softwaru 
MP Manager s FT Technologies, a.s., se 
sídlem 783 14 Bohuňovice, U Sokolov-
ny 253 s účinností od 01. 02. 2013

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 40 000 Kč na zajištění 
propagačních materiálů o městě od fir-
my VIS – Vodohospodářsko-inženýrské 
služby, spol. s r.o., se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Na Střezině 1079

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 30 000 Kč na zajištění 
novoročního ohňostroje dne 01. 01. 
2013 od firmy VIS – Vodohospodářsko-
-inženýrské služby, spol. s r.o., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Na Střezině 
1079

RM souhlasí

  s proplacením daňových dokladů - fak-
tur za odstranění závad z revize kotelen 
v ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, pracoviště Palackého náměstí 
a ulice Drtinova. Po schválení rozpoč-
tu bude částka zaúčtována na položku 
revize

  se zněním smlouvy o dílo na zajištění 
profesních výkonů při realizaci rekon-
strukce budovy Sdruženého klubu Rab-
štejn v Kostelci nad Orlicí

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., Chaloupkova 1003, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, s vyplacením čtvrtletní 
odměny za 3. čtvrtletí 2012 v plné výši 
řediteli Ing. Janu Havránkovi dle mana-
žerské smlouvy 

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., Chaloupkova 1003, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, se zakoupením nové 
hydraulické ruky vyvážecího vleku VRE-
TEN 

  s prodloužením trvání projektu „Chraň-
te se včas“ na rok 2013

RM jmenuje

  hodnotící komisi k veřejné zakázce 
„Sdružené služby dodávky a odběru 
zemního plynu pro Město Kostelec nad 
Orlicí“ ve složení Mgr. Jaroslav Bran-
dejs, Tomáš Dolek, Ing. Luboš Lerch, 
Ing. Tomáš Langr, Ing. Miroslava Fied-
lerová a náhradníky Jiřího Karlíčka, 
Ing. Josefa Barvínka, Mgr. Věru Žižko-
vou, JUDr. Janu Blezzardovou, Marcelu 
Černohorskou 

  hodnotící komisi k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce Sdruženého klubu Rab-
štejn v Kostelci nad Orlicí“ ve složení 
Ing. arch. Jaroslav Koza, Ing. Marta Kli-
mešová, Ing. Luboš Lerch, Ing. Jiří Bar-
toš, Jiří Karlíček a náhradníky Ing. arch. 
Andreu Benešovou, Ing. Tomáše 
Langra, Ing. Miroslavu Fiedlerovou, 
Mgr. Věru Žižkovou a Tomáše Dolka

  do funkce manažera prevence krimi-
nality Bělu Kovaříčkovou s účinností 
od 21. 01. 2013

RM deleguje

  místostarostu města Kostelce nad 
Orlicí Ing. Luboše Lercha jakožto zá-
stupce na řádné valné hromadě ak-
cionářů AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štem-
berkova 1094, IČ: 60914076 konané 
dne 29. 01. 2013

Ze dne 04. 02. 2013

RM schvaluje

  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
“Výstavba bezbariérového přístupu 
v budově Obchodní akademie TGM 
v Kostelci nad Orlicí“ s firmou MSV vý-
tahy a.s., se sídlem 500 03 Hradec Krá-
lové, Svinarská 95

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého rozsa-
hu „Snížení energetické náročnosti ob-
jektu ZŠ Skála a čp 891 (vila) v Kostelci 
nad Orlicí - PD“, a souhlasí s vyhlášením 
veřejné zakázky malého rozsahu 

  zaslání výzvy k podání nabídky na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Sní-
žení energetické náročnosti objektu 
ZŠ Skála a čp. 891 (vila) v Kostelci nad 
Orlicí - PD“ těmto společnostem: 1) 
Energy Benefit Centre a.s., Thákurova 
531/4, 160 00 Praha 6; 2) EVČ s.r.o., Ar-
nošta z Pardubic 676, 530 03 Pardubice; 
3) KVARTA spol. s.r.o., Dolní 222, 565 01 
Choceň; 4) Ing. Josef Dvořák, Městský 

park 274, 537 01 Chrudim; 5) DEA Ener-
getická Agentura, spol. s r.o., Benešova 
425, 664 42 Modřice; 6) Svoboda.plan, 
s.r.o. Dolní Čermná 234, 561 53; 7) KER-
SON Dobré a.s., Dobré 40, 517 93; 8) 
Proxion s.r.o., Hurdálkova 206, 547 01 
Náchod

  dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pro-
nájem objektů v areálu bývalých ka-
sáren v Kostelci nad Orlicí ze dne 07. 
11. 2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
21. 11. 2012 uzavřený se společností 
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Ko-
menského 1412

  dohodu o ukončení nájemní smlou-
vy na pronájem části pozemku parc.č. 
2345/40 - ostatní plocha v areálu bý-
valých kasáren v Kostelci nad Orlicí, 
parkovací místo č. P14 o rozloze 70 
m2 s firmou STEVA spol. s r.o., se síd-
lem 518 01 Dobruška, Semechnice 152 
ke dni 05. 02. 2013. Firma STEVA spol. 
s r.o. zaplatí dlužné nájemné za rok 
2013 do 05. 02. 2013

  nájemní smlouvu na pronájem části 
pozemku parc.č. 2345/40 - ostatní plo-
cha v areálu bývalých kasáren v Kos-
telci nad Orlicí, parkovací místo č. P15 
o rozloze 70 m2 s firmou Radek Ptáček, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
U Váhy 1194 s účinností od 05. 02. 2013

  provedení navrhovaných oprav v bytě 
č. 2/1045 v ulici Rudé armády, Kostelec 
nad Orlicí v celém obsahu dle přílohy

  nájemní smlouvu na pronájem nebyto-
vých prostor o celkové podlahové ploše 
342,91 m2, a to víceúčelové herny (stolní 
tenis) nacházející se v 2. NP, šaten a so-
ciálního zařízení umístěného v 1. NP bu-
dovy bez čp./če na parcele parc.č. 436/2 
– zastavěná plocha a nádvoří v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s občanským 
sdružením TTC Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Sol-
nická 1373 s účinností od 05. 02. 2013

  smlouvu o výpůjčce nebytových pro-
stor o podlahové ploše 57,20 m2 v 1. 
NP budovy čp 530 Příkopy, Kostelec 
nad Orlicí s Občanským sdružením 
Romodrom, se sídlem Mezibranská 
1684/3, Praha 1 na dobu určitou s účin-
ností od 06. 02. 2013 do 31. 12. 2013

  nově předloženou zadávací doku-
mentaci včetně všech příloh k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Re-
konstrukce Sdruženého klubu Rabštejn 
v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlá-
šením zakázky malého rozsahu

  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
27. 08. 2012 se společností STAKVO 
s.r.o., se sídlem 530 02 Pardubice, Zá-
mecká 18 

  prodloužení termínu zahájení de-
montáže, dodání a instalace nového 
technologického zařízení do 30 dnů 
od právní moci stavebního povolení 
a termín dokončení do 72 hodin od ter-
mínu zahájení, prodloužení termínu 
potvrzení provedení dodávek a prací 
do 45 dnů od nabytí právní moci sta-
vebního povolení. Na toto prodloužení 



4

termínu bude uzavřen dodatek nájem-
ní smlouvy se společností EKOENERGY 
MORAVIA s.r.o.. RM netrvá na uplat-
nění čl. 7, bodu 7.2. Nájemní smlouvy 
(smluvní sankce), protože k prodlení 
nedošlo zaviněním nájemce

  dodatek č. 1 ke smlouvě č. 6/S/2009 
o poskytování závodního stravování ze 
dne 23. 09. 2009 se SŠZE a SOU CHKT 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 
517 41 Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 05. 02. 2013

  podání projektu prevence kriminality – 
Vybavení zázemí pro mediace s rodina-
mi, případové konference, pro jednání 
s mládeží a vzdělávání na Odbor pre-
vence kriminality Ministerstva vnitra

  povinnou spoluúčast Města Kostelec nad 
Orlicí na projektu prevence kriminality – 
Vybavení zázemí pro mediace s rodina-
mi, případové konference, pro jednání 
s mládeží a vzdělávání dle předlohy

  podání projektu prevence kriminality – 
Letní rekreačně výchovný tábor na Odbor 
prevence kriminality Ministerstva vnitra

  povinnou spoluúčast Města Kostelec 
nad Orlicí na projektu prevence krimi-
nality – Letní rekreačně výchovný tábor 
dle předlohy

RM souhlasí

  s vyvěšením záměru obce na pronájem 
části pozemku parc.č. 2345/40 – ostat-
ní plocha o celkové výměře 1172,50 m2 
(parkovací místa v areálu bývalých ka-
sáren) v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí

  s vyvěšením záměru obce na pronájem 
nebytových prostor č. 28/16 o celkové 
podlahové ploše 14,29 m2 umístěných 
v 1. NP budovy čp 28, 29 a 30 na par-
celách parc.č. 20/1, 20/2 a 20/3, to vše 
v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí

  s vyvěšením záměru obce na pronájem 
pozemku parc.č. 1245 – ostatní plocha 
o výměře 64 m2 v obci a kat.ú. Koste-
lecká Lhota

  s uplatněním sankcí ze smluv budou-
cích kupních na pozemky a budovy 
v areálu bývalých kasáren a ukládá EO 
sankce vedené v účetnictví k účetní 
závěrce doložit výpočtem Ing. Petrové 
a uskutečnit kroky vedoucí k vymožení 
těchto sankcí

  pokračovat v odběru obědů pro klienty 
DPS ze SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 873, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí na pohlednice vydávané panem 
Josefem Kristekem, 563 01 Lanškroun, 
B. Martinů 957

RM ruší

  zadávací řízení na akci „Projektová do-
kumentace na školní počítačovou síť 
v budově Obchodní akademie TGM 
v Kostelci nad Orlicí“.

RM odvolává

  Mgr. Jaroslava Brandejse, JUDr. Janu 
Blezzardovou, Ing. Luboše Lercha, Evu 
Fabiánkovou, Marcelu Černohorskou, 
Tomáše Dolka a Ing. Miroslavu Fiedle-
rovou z funkce členů komise pro oteví-
rání obálek ke dni 04. 02. 2013

  Mgr. Jaroslava Brandejse, JUDr. Janu 
Blezzardovou, Ing. Petra Bašeho, 
Marcelu Černohorskou, Tomáše Dol-
ka, Evu Fabiánkovou, Ing. Mirosla-
vu Fiedlerovou, Ing. Luboše Lercha, 
Ing. Tomáše Langra, Jiřího Karlíčka, 
Mgr. Miroslavu Sahulovou a Mgr. Věru 
Žižkovou z funkce členů komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek 
ke dni 04. 02. 2013

  šéfredaktorku a redakční radu zpravo-
daje města Kostelec nad Orlicí „Orlice“ 
ve složení: Lenka Faltysová, Karel Marti-
nec, PhDr. Miroslava Nováková, Micha-
la Kiezlerová DiS, Ing. Kamil Zdrálek, 
Martin Rýdel a Lenka Libotovská ke dni 
04. 02. 2013

  z funkce předsedy komise životního 
prostředí a zemědělství paní Zuzanu 
Kschwendovou ke dni 04. 02. 2013

RM jmenuje

  Mgr. Jaroslava Brandejse, JUDr. Janu 
Blezzardovou, Ing. Alenu Cejnarovou, 
Bc. Zdeňka Holého, Ing. Luboše Lercha, 
Marcelu Černohorskou, Tomáše Dolka 
a Ing. Miroslavu Fiedlerovou členy ko-
mise pro otevírání obálek s účinností 
od 05. 02. 2013

  Ing. Jiřího Bartoše, Mgr. Jaroslava 
Brandejse, JUDr. Janu Blezzardovou, 
Ing. Alenu Cejnarovou, Marcelu Čer-
nohorskou, Tomáše Dolka, Ing. Miro-
slavu Fiedlerovou, Bc. Zdeňka Holého, 
Ing. Luboše Lercha, Ing. Tomáše Langra, 
Jiřího Karlíčka a Mgr. Věru Žižkovou čle-
ny komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek s účinností od 05. 02. 2013 

  hodnotící komisi pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Snížení energetické 

náročnosti objektu ZŠ Skála a čp. 891 
(vila) v Kostelci nad Orlicí -PD“ ve slože-
ní Ing. Luboš Lerch (náhradník Ing. Jiří 
Bartoš), Ing. Alena Cejnarová (náhrad-
ník Bc. Zdeněk Holý), JUDr. Jana Blez-
zardová (náhradník Tomáš Dolek), Jiří 
Karlíček (náhradník Ing. Tomáš Langr), 
Mgr. Jaroslav Brandejs (náhradník Mar-
cela Černohorská)

  novou redakční radu zpravodaje měs-
ta Kostelec nad Orlicí „Orlice“ ve slo-
žení: Karel Martinec, PhDr. Miroslava 
Nováková, Martin Rýdel, Šárka Slezá-
ková, Ing. Luboš Lerch, Josef Hejhal 
a RNDr. Tomáš Kytlík s účinností od 05. 
02. 2013

RM pověřuje

  odbor správy majetku města přípravou 
a vypsáním nového zadávacího řízení 
na akci „Návrh vedení strukturované 
kabeláže pro školní počítačovou síť 
a pokrytí WIFI signálu v budově Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci nad 
Orlicí“ dle směrnice o zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu – jako 
veřejnou zakázku malého rozsahu zařa-
zenou do I. skupiny 

  odbor správy majetku města vypsá-
ním výběrového řízení na nové zákon-
né a havarijní pojištění vozidel města 
ve dvou variantách (druhá varianta bez 
havarijního pojištění 5 vozidel zn. Kia) 
dle přiloženého seznamu

  referentku odboru správy majetku 
města paní Jitku Lédrovou k uzavírání 
splátkových kalendářů na dlužné ná-
jemné a pohledávky z ročního vyúčto-
vání služeb spojených s užíváním bytu 
ve vlastnictví města. Dále na pohledáv-
ky občanskoprávní povahy (z pronájmů 
pozemků a nebytových prostor, výpůj-
ček), vše do výše 10 000 Kč s příslušen-
stvím a maximální dobou rozložení 
splátek na 12 měsíců

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 29. 04. 2013

od 18:00 hodin

Informace o místním poplatku
ze psů  pro rok 2013
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je 
fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území města Kostelec nad 
Orlicí a v jeho částech (Kostelecká Lhota,
Kozodry, Koryta). Poplatku podléhají psi starší 3 
měsíců.
Sazby poplatku zůstávají na stejné výši jako v roce 2012 dle Obec-
ně závazné vyhlášky č. 4/2011.

POPLATEK JE SPLATNÝ OD 1. BŘEZNA DO 31. KVĚTNA 2013. 

Bližší informace Vám podá pí Jana Kameníková, tel. 494 337 281,

e-mail: jkamenikova@muko.cz, v hlavní pokladně (Dukelských hr-
dinů 985, v přízemí budovy, přímo proti vchodu).

Pokladní hodiny

pondělí, středa 8:00 – 11:30 hodin 12:30 – 17:00 hodin
úterý, čtvrtek 8:00 – 11:30 hodin 12:30 – 14:00 hodin
pátek 8:00 – 11:30 hodin 12:30 – 13:00 hodin

DOPORUČUJEME OBČANŮM, ABY VYUŽILI PŘEDEVŠÍM MOŽNOSTI
BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY MÍSTNÍCH POPLATKŮ.

Jana Kameníková, ekonomický odbor

SHÁNÍM VĚTŠÍ BYT NEBO DOMEK V KOSTELCI NAD
ORLICÍ NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ. TEL: 734 255 150



5

Velkoobjemové kontejnery

Do velkoobjemových kontejnerů bude na jednotlivých stanovi-
štích po městě odebírán pod dohledem odpovědné osoby (pra-
covníka TS) pouze odpad, který je uveden na rozpisu pro příslušný 
svozový den. Uložení tohoto odpadu je pro fyzické osoby města 
Kostelce nad Orlicí a jeho částí (Kostelecká Lhota, Koryta, Kozod-
ry), které mají zaplacený místní poplatek, bezplatné. Bezplatné je 
i odložení nefunkčních elektrospotřebičů z domácností ve sběr-
ném dvoře firmy Recycling, který se nachází v areálu technických 
služeb v prostoru za autobazarem, a to v níže uvedených dnech 
a časech.
V případě stavebního odpadu vznikajícího při stavební nebo 
demoliční činnosti (stavební suť, střešní krytiny, podlahoviny) 
a ojetých pneumatik bude možné tento odpad i nadále odklá-
dat ve sběrném dvoře firmy Recycling, který se nachází v areálu 
Technických služeb, za předem stanovenou úhradu, a to v níže 
uvedených dnech a časech. Tímto se nevylučuje možnost zajistit 
si odvoz tohoto odpadu a jeho využití, případně odstranění v sou-
ladu se zákonem o odpadech vlastními prostředky. 

UPOZORNĚNÍ:

Na základě výzvy odpovědné osoby (obsluhy mobilního velkoob-
jemového kontejneru a sběrného dvora) musí každý, kdo ukládá 
odpad, předložit průkaz totožnosti (občanský průkaz, řidičský 
průkaz) nebo doklad o zaplacení místního poplatku.

OBČANY ŽÁDÁME, ABY SVŮJ ODPAD PŘIVÁŽELI DO VELKOOB-
JEMOVÝCH KONTEJNERŮ A SBĚRNÉHO DVORA JIŽ PŘETŘÍDĚNÝ 
NA OBJEMNÝ ODPAD, VĚTVE A OSTATNÍ (MĚKKÝ) ODPAD ZE ZA-
HRAD BEZ DALŠÍCH PŘÍMĚSÍ.

PRONAJMU BYT 3+1 V DOUDLEBÁCH NAD ORLICÍ.
TEL: 605 930 187.



6

Informace o místním poplatku
za komunální odpad -  popelnice 
Tímto článkem navazujeme na obecné informace 
zveřejněné v lednovém zpravodaji. Přinášíme Vám 
aktuální informace, které s tímto poplatkem souvisí.
Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí vydalo 
dne 12. listopadu 2012 Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 4/2012. (dále jen OZV) o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2013.
Koncem února, popř. začátkem března obdrží každý občan s tr-
valým pobytem (Kostelec nad Orlicí, Koryta, Kozodry, Kostelecká 
Lhota) od správce poplatku složenku - předpis na rok 2013 - s po-
třebnými informacemi. Poplatníci ověří jejich správnost a v přípa-
dě změny, která nastala v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto 
skutečnosti správci poplatku, který provede opravu v evidenci 
poplatníků. 
Upozorňujeme občany, kteří mají na svém kontě evidovaný pře-
platek nebo nedoplatek, že tato částka není součástí předpisu 
na rok 2013. Stav daňového konta je nutné řešit přímo se správ-
cem poplatku. 
Osvobození byly ve vyhlášce ponechány ve stejném rozsahu jako 
v loňském roce pouze s rozšířením o další poplatníky viz. OZV.
Poplatek je splatný jednorázově v době od 1. března do

31. května 2013.

Způsob úhrady:

1. Složenka,
převodní příkaz *

Č.účtu : 19-2820571/0100

2. Hlavní pokladna

(Nová bílá budova
- Dukelských hrdinů 985,
přízemí)
Pokladní:

Jana Kameníková  

Pondělí a středa 8.00 – 11.30 hod.
 12.30 – 17:00 hod.
Úterý a čtvrtek 8.00 – 11.30 hod.
 12.30 – 14.00 hod.
Pátek 8.00 – 11.30 hod.
 12.30 – 13.00 hod.

* V případě bezhotovostní platby je nutné uvést přidělený varia-
bilní symbol. 

Doporučujeme občanům, aby využili především možnosti bez-

hotovostní úhrady místního poplatku. 

Po uhrazení místního poplatku obdrží občané známku na označe-
ní popelnice. Pokud byl poplatek zaplacen hotově na pokladně, 
bude mu vydána známka hned na místě úhrady. V případě be-
zhotovostní úhrady bude známka na označení popelnice doru-
čena poplatníkovi včas kurýrní poštou. Občané žijící v činžovních 
domech tyto známky neobdrží, neboť budou předány zástupci 
domu, který označí společné popelnice popř. kontejnery. 
Popelnice budou do 14. června 2013, vyváženy stále se znám-

kou roku 2012.

Od letošního roku nabízíme pro občany novinku, kterou nalez-
nete na http://kostelecno.cz/mesto/poplatek-odpad. Mimo jiného 
obsahuje stránka veškeré informace týkající se poplatku včetně 
kontaktu na správce poplatku, provozní doby pokladny apod., 
ale především je zde zprovozněna pro občany nová webová

služba. Při zadání RČ plátce (nikoliv poplatníka) bude zobrazen 
Váš přidělený variabilní symbol z evidence komunálního odpa-
du společně s částkou předpisu na rok 2013. Dále zde naleznete 
číslo účtu, kam lze úhradu poplatku provést. Zobrazovaná částka 
je předpisem na rok 2013 – stav k 1.1.2013, nikoliv aktuální stav 
konta, který Vám může sdělit pouze správce poplatku. Stav konta 
se liší od částky předpisu pouze v případě, že evidujeme na Vašem 
účtu přeplatek nebo nedoplatek. Rodné číslo není ukládáno či 

jinak zpracováváno, slouží pouze k vyhledání údajů o předpi-

su v databázi a jejich zobrazení na této webové stránce. 
Variabilní symbol je desetimístné číslo – začínající vždy 
9022………., které je přiděleno plátci (odvádí poplatek za všech-
ny své poplatníky). Pokud nedošlo v průběhu roku ke změně – např. 
rozdělení konta (oddělení poplatníka popř. plátce od ostatních) je 
VS pro rok 2013 shodný jako v loňském roce a pokud nedojde ani 
v roce 2013 k žádné změně bude platný i pro rok 2014.
Tato služba bude fungovat i v příštím roce a nahradí složenky, kte-
ré jsou poplatníkům každoročně distribuovány. V roce 2014 tedy 

poplatník složenku již neobdrží. V případě, že poplatník (plátce) 
využívá platbu prostřednictvím složenky, bude moci v roce 2014 
požádat správce poplatku o její zaslání popř. bude nutné si složen-
ku vyzvednout přímo na MěÚ.
Nové formuláře naleznete na webových stránkách města na adrese: 
http://kostelecno.cz/mestskyurad/dokumenty-formulare&opt=5,
popř. na pokladně u paní Jany Kameníkové, ekonomickém odbo-
ru nebo podatelně MěÚ. Veškeré informace o místním poplatku 
naleznete na http://www.kostelecno.cz/mesto/poplatek-odpady. 
V případě potřeby dalších informací o místním poplatku se obrať-
te na správce poplatku – paní Vodičkovou, který sídlí ve 2. patře 
staré budovy MěÚ, 4. výtahová stanice, dveře A401.

Michaela Vodičková, Ekonomický odbor

Pondělí a středa 08:00 – 11:30 hod.
 12:30 – 17:00 hod.
Úterý a čtvrtek 08:00 – 11:30 hod.
 12:30 – 14:00 hod.
Pátek 08:00 – 11:30 hod.
 12:30 – 13:00 hod.

Sběrný dvůr 
Do 31. 03. 2013 bude sběr a výkup odpadu ve sběrném dvoře 
provozován v těchto dnech a časech:

Pondělí: 7:30 – 12:30 13:00 – 16:00
Úterý až pátek 7:00 – 11:00 11:30 – 15:30
Sobota: 8:00 – 11:00

Od 01. 04. 2013 bude sběr a výkup odpadu ve sběrném dvoře 
provozován v těchto dnech a časech (mimo dnů připadajících 
na státní svátek):

Pondělí: 8:30 – 12:30 13:00 – 17:00
Úterý až pátek 7:00 – 11:00 11:30 – 15:30
Sobota: 8:00 – 11:00

Marcela Černohorská, Odbor správy majetku města 

Sociální práce v Kostelci  nad Orl icí
Dostali jste se do nepříznivé životní situace?

Hledáte pomoc při řešení svých problémů?

Můžete kontaktovat sociálního pracovníka MÚ Kostelec nad Orlicí.

Kde nás najdete: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, budova „B“ 

Odbor sociálních věcí 

Mgr. Jiří Vídeňský

Sociální pracovník, kurátor

tel. 773 781 165, email: jvidensky@muko.cz 

Náplní práce sociálního pracovníka je především:

- provádí posouzení životní situace klienta.
- provádí individuální plánování cílů klienta a kroků, které pove-

dou k jejich naplnění.
- realizuje přímou sociální práci s klientem zaměřenou na změnu 

klienta.
- zplnomocňuje klienty, aby dokázali sami ovlivňovat své sociální 

prostředí a měnit podmínky svých životů.
- realizuje činnosti zaměřené na změnu sociálního prostředí

klienta.
- spolupracuje s navazujícími organizacemi při řešení životní 

situace klienta.
- se spolupodílí na realizaci preventivních aktivit, jejichž cílem

je předcházet vzniku nepříznivých životních situací klientů.

Gratulace
Tak jako v loňském roce její manžel, osla-
vila v únoru svoje životní jubileum bývalá 
zastupitelka města, předsedkyně sociální 
a zdravotní komise města a členka zdra-
votního výboru Zastupitelstva Králo-
véhradeckého kraje, stále usměvavá, 
paní Eva Hejhalová. Můžeme ji potkávat 
na různých sportovních či společenských 
akcích, které vyžadují přítomnost zdra-
votnického dozoru nebo jen tak, ve měs-
tě na špacíru. Má stále chuť něco dělat 
a tak být potřebná zejména pro své město. Hejkalko, aby tak bylo 
i nadále, tak hodně elánu, optimismu a především zdraví!
Přeje vedení města 



7

Katastr nemovitostí 
Informace k předkupnímu právu zapsaného v katastru nemovitostí

Jedná se o zapsání zákonného předkupního práva k pozemkům 
podle ustanovení § 101 stavebního zákona. Územní plán urču-
je plochy veřejně prospěšných staveb, které slouží pro efektivní 
využívání území. Jedná se o přeložky silnic (v Kostelci především 
plánovaný obchvat silnice 1/11), místní komunikace, objekty tech-
nické infrastruktury a veřejná prostranství. Předkupní právo, se vy-
mezuje pro stát, kraj nebo obec podle toho, o jaký typ stavby se 
jedná a kdo jej bude realizovat. 
Předkupní právo pak znamená, že vlastník pozemku musí v pří-
padě zamýšleného prodeje oprávněnému subjektu tento záměr 
písemně oznámit a dotázat se, zda oprávněná osoba využije před-
kupního práva dle stavebního zákona. 
Město Kostelec nad Orlicí má povinnost po vydání opatření obecné 
povahy, kterým se Územní plán Kostelce nad Orlicí vydal, zaslat tato 
práva k záznamu do katastru nemovitostí. Předkupní právo se vztahu-
je pouze na tu část pozemku, na kterém by se měla veřejně prospěšná 
stavba realizovat. Protože tato část pozemku není přesně zaměřena, 
Katastrální úřad zapisuje předkupní právo na celý pozemek, i když se 
týká pouze dotčené části pozemku. Přesné stanovení těchto ploch 
je možné až po zpracování konkrétního projektu. Veřejně prospěšné 
stavby realizované městem Kostelec nad Orlicí se budou provádět 
po projednání s konkrétními vlastníky a po dohodě s nimi.

Ing. Milan Křehlík

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,

jak jste již možná někteří zaregistrovali, na strán-
kách města byla spuštěna nová aplikace „DEJ TIP“ 
(http://www.kostelecno.cz/zivot/nedostatky) pro 
majitele tzv. chytrých mobilních telefonů, ale ne-
jen pro ně. Služba, která má pomoci při odstra-
ňování závad a nedostatků, aniž byste Vy nutně 
museli chodit na úřad; sice kostelecký, ale přeci 
jen úřad. Není-li Vám tedy lhostejné prostředí, ve kterém žijeme, sta-
čí pouze mobilním telefonem vyfotit situaci, poté mobilní telefon 
zaznamená Vaši pozici, Vy vyberete kategorii závad z nabízených 
a vložíte, a to např. i s popisem. Příslušené odbory úřadu a městské 
policie, které dle vybrané kategorie oznámení obdrží, začnou věc 
neprodleně řešit. Aplikace je zdarma ke stažení na webových strán-
kách města. Navíc však lze vložit fotografi e a popisy přímo právě 
na stránky města, takže ani ostatní, kteří takové telefony nevlast-
ní, nejsou z této možnosti vyloučeni. Uvedená aplikace funguje 
i v některých okolních městech, Kostelci nad Orlicí se však podařilo 
vyjednat exkluzivní podmínky, kdy za podstatně méně peněz Vám 
můžeme nabídnout více možností (třeba právě uvedené vkládání 
přímo přes stránky města a online sledování nahlášených závad 
na přiložené mapě) než právě shora zmíněná okolní města. Chtělo 
by se mi za tuto poslední větu nakreslit úsměv. 
Pokud se týče stoupajících tendencí s přímou úměrou na stoupající 
úspěchy při činnosti naší pečovatelské služby, dovolím si, se skrom-
nosti mi vlastní, odkázat na článek vedoucí pečovatelské služby 
paní Pavlíny Blažkové, který naleznete rovněž v tomto vydání zpra-
vodaje. Toliko doplním, že naše pečovatelská služba nenabízí svoje 
služby pouze seniorům, jak by se mohlo na první pohled zdát, ale 
i Vám ostatním, kteří se staráte o Vaše rodinné příslušníky, kteří Vás 
potřebují 24 hodin denně. I pro Vás jsou naše dveře otevřené.
Rád bych na závěr svého dnešního článku poděkoval vedoucí 
stavebního úřadu – životní prostředí paní Janě Šabatkové, která 
ke dni 31. března končí ve své pracovní pozici na MěÚ Kostelec 
nad Orlicí. Je mi ctí, že jí právě já mohu poděkovat za dlouholetou 
práci, kterou pro toto město odvedla. Vzdávám jí poklonu prová-
zenou obdivem za to, jak to po tolik let vůbec vydržela. Člověk 
nakonec zjistí, že ví, o čem hovoří. Dovolím si tvrdit, že toto po-
děkování Janě patří i za celé vedení města, zastupitele a všechny 
naše úředníky. Děkuji.

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MěÚ

www.kosteleckytajemnik.cz

KOUPÍM USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM
DO 20KM OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: 734 622 739



8

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou v březnu -  dubnu 2013
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK  08.00  12.00 HOD.

datum služby

rok 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

03.03. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

09.03. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

10.03. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

16.03. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

17.03. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

23.03. MUDr. Podolská  Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

24.03. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

30.03. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

31.03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

01.04. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

Vìci, které nám pomáhají!

�   Letní a zimní obleèení - dámské, pánské, dìtské.
�   Lùžkoviny, prostìradla, ruèníky, utìrky, záclony, látky - minimálnì 1 m
�   Spací pytle - nepoškozené.
�   Boty (nepoškozené),páry svázané nebo spojené gumièkou, aby se neztratily.
�   Pøikrývky a polštáøe péøové a vatované, larisy, deky.

2.

�   Hraèky - nepoškozené a kompletní.

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org

Obèanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s mìstem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
6. dubna 2013

trattilyilyilyilyilyilyyilyilylyy.

Vìci prosím zabalte do igelitových pytlù èi krabic, 
aby se transportem nepoškodily.

Sbírka se uskuteèní v sobotu 6. dubna 2013 od 8 do 11 hodin 
v prostorách Hasièské zbrojnice – mìsto, ulice Pøíkopy

a ZŠ na Skále (ul. Drtinova) 

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Ivana Hrabinová
nebo dispeèink Diakonie Broumov – 224 316 800.

Vìci, které opravdu brát nemùžeme !
Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!

Molitanové vìci a jakékoliv odøezky �
Stany, koberce, matrace �

Lyžaøské potøeby, poškozené a obnošené boty �
Nebezpeèný odpad (lednice, televizory, sporáky, poèítaèe) �

Veškerý nábytek, jízdní kola, lampy, lustry �
Malé spotøebièe (žehlièky, kávovary, topinkovaèe, varné konvice,….) �

Domácí potøeby (sklenièky, talíøe, hrnce,.…..), kufry, koèárky, školní potøeby �

Pøedem dìkujeme všem dárcùm!

Změna úřední doby
Úřadu práce České republ iky
Rozhodnutím generálního ředitele byla s účinností od 01. 02. 2013 
stanovena jednotná úřední doba na všech pracovištích Úřadu prá-
ce České republiky takto: 
Pondělí 8:00 – 12:00, 13:00 - 17:00 hodin 
Úterý 8:00 – 11:00 hodin 
Středa 8:00 – 12:00, 13:00 - 17:00 hodin 
Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 
Pátek 8:00 – 11:00 hodin (jen pro evidenci nových uchazečů 
o zaměstnání a příjem žádostí o nepojistné sociální dávky či po-
zvané klienty

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Klub seniorů POHODA pořádá pro své členy besedu NA SLOVÍČKO 
se spisovatelem, pohádkářem, členem Horské služby, ale také rad-
ním Královéhradeckého kraje panem PaeDr. JOSEFEM  LUKÁŠKEM. 
Pod názvem ORLICKÉ  HORY SKUTEČNÉ I POHÁDKOVÉ se uskuteč-
ní beseda v úterý 26. března v 16:00 hodin v Klubu seniorů na Ji-
ráskově náměstí 69. 
Rádi uvítáme i další zájemce o členství v klubu.
Pokud zalistujete v knize Souznění člověka s přírodou autorské 
dvojice Lubomír Imlauf  a Josef Lukášek, objevíte tam i zmínku 
o našem městě a nechybí ani nádherné záběry ze zámeckého par-
ku. „Zamíříme-li dolů do kraje, navštivme mimo jiné i Kostelec nad 
Orlicí. Půvabný empírový zámek tu vévodí anglickému parku. Ano, 
i to je souznění architekta s přírodou. Vždyť ať se díváme odkud-
koliv, stále máme pocit, že ta běloskvoucí stavba sem prostě patří. 
Pod korunami vzrostlých stromů obklopujících zámek sejdeme 
dolů k řece Orlici a ejhle, cestičky mizí a ztrácejí se v koberci tisíců 
bledulí. Nejenom jaro, ale i léto nás tu okouzlí. Kde jinde nachází-
me ušlechtilé lilie hned vedle louky plné polního kvítí.“
O bledulkách se také dozvíte i v pohádkové knížce, v prvním díle 
Pohádek z Orlických hor, kterou spisovatel Josef Lukášek napsal 
a půvabné kresby Jarmily Haldové doplnily.
Za poslech rozhodně stojí i povídání o pašerácích v podání autora 
a také vyprávění nejen o Kačence, vládkyni Orlických hor, ale také 
skutečné příběhy z činnosti horské služby v Orlických horách.

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM
BEZ BOURÁNÍ  PRO DŮCHODCE SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.



9

Klub seniorů besedou zahajuje krátký cyklus o nedalekých 
Orlických horách, který bude pokračovat v dubnu besedou 
s Ing. Josefem Hájkem, pedagogem kostelecké zemědělské školy 
a dlouholetým pracovníkem Správy chráněné krajinné oblasti OH. 

Za Výbor klubu seniorů, MN 

Klub seniorů

POHODA

Kostelec nad Orlicí
Vás srdečně zve na ukázku z filmu „Šmejdi“,

který představuje praktiky prodejců
při předváděcích akcích a podomním prodeji.

Ukázka a diskuze k tématu, jak nespadnout do pasti proběhne

dne 5. března 2013 v 14:00 hodin
v Klubu seniorů Pohoda, Kostelec nad Orlicí

Novinářka Sylva Dymáková v ukázce přibližuje předváděcí
výletní akce pro seniory, které začínají letákem ve schránce,

ale jde o cílenou akci - past na seniory. 
Diskuze se zúčastní i pracovníci Odboru sociálních věcí, 

MěÚ Kostelec nad Orlicí

 SOC IÁLN Í  SL IŽBY  VE  MĚSTĚ

Pečovatelská služba
V lednovém čísle Zpravodaje jsme informovali o rozšíření pro-
vozní doby Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí. Tento krok 
měl velkou odezvu a setkal se s kladným hodnocením u našich 
klientů. Abychom vyhověli jejich požadavkům a zajistili požado-
vanou a potřebnou péči, došlo následně ještě k dalšímu rozšíření 
provozní doby, které podpořila souhlasem Rada města. Pečovatel-
ská služba nyní poskytuje služby každý den, včetně sobot, nedělí 
a svátků od 6.00 hodin do 20.00 hodin.
I v tomto roce je naší prioritou zkvalitňování poskytované péče. 
Doufáme, že k naplnění našeho cíle přispěje také nákup zdravot-
ních a kompenzačních pomůcek, který se uskutečnil v prosinci 
2012. Zakoupeny byly invalidní vozíky, hygienická křesla, otočné 
a přenosné sedačky do vany, chodítka, mobilní nástavce na WC 

a pomůcky, které usnadňují provádění hygieny na lůžku. Tyto po-
můcky je možné v případě potřeby zapůjčit na přechodnou dobu 
klientům pečovatelské služby.
Na tomto místě bych ráda poděkovala našemu zřizovateli, který 
podpořil nákup služebního vozidla, které od konce loňského roku 
pracovníci pečovatelské služby využívají při své práci v terénu.
Mezi nejčastěji vykonávané činnosti pečovatelské služby patří 
provádění úkonů osobní hygieny. Poskytujeme je klientům v je-
jich domácím prostředí nebo k těmto účelům využíváme Středis-
ka osobní hygieny, která se nacházejí v Domech s pečovatelskou 
službou. Ty využívají nejen jejich obyvatelé, ale také klienti z teré-
nu. Aby ani tato ambulantní služba nešla stranou, prošlo v lednu 
2013 rekonstrukcí Středisko osobní hygieny na DPS Frošova 763. 
Klienti nyní mohou využívat rekonstruovanou bezbariérovou kou-
pelnu.
Na závěr bych chtěla oznámit změnu týkající se klientů, kterým 
zajišťuje pečovatelská služba dovoz oběda. Od 1.3.2013 bude Pe-
čovatelská služba Kostelec nad Orlicí odebírat obědy od jednoho 
dodavatele. Tím bude stravovací zařízení SŠZE a SOU CHKT Koste-
lec nad Orlicí.

Pavlína Blažková, vedoucí pečovatelské služby 

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Ledové ohlédnutí za zimou
V sobotu 2. února si někteří 
klienti Pobytového střediska 
Kostelec nad Orlicí, převážně 
z řad dětí, vychutnali neza-
měnitelnou atmosféru akce 
Ledová Praha. Praha si spíše 
než bílý zimní kabát oblékla 
kabát šedý, i přesto byla však 
ledová – nebo spíše Ledová. 
Jako obvykle o prodlouženém 
víkendu po pololetních prázd-
ninách naše hlavní město na-
vštívilo několik tisíc dětí z celé 
republiky. Vyzbrojeny modrý-
mi plackami se mihotaly ulič-
kami Prahy na 13. ročníku
největší otevřené akce Pionýra 
a nadace Dětem 3. tisíciletí. 
K vidění byl koncert Děti dětem a soutěže Pionýrského Sedmi-
kvítku a mnoho tradičních i nově otevřených výstav s volným či 
zlevněným vstupným. O zábavu bylo postaráno také během po-
rovnávání vybraných míst Prahy s historickými fotografiemi. Z vel-
kého množství památek se účastníci z Kostelce nad Orlicí zaměřili 
na interiéry Pražského hradu a Zlatou uličku. Zvláště pro děti byla 
akce zážitkem, při kterém se zažila spousta legrace, a bylo možno 
o kousek se přiblížit krásám naší kultury a historie. Věřme, že čtr-
náctý ročník bude nejméně stejně tak vydařený, jako ten letošní. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Správa uprchlických zařízení MV



10

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za leden 2013

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, velitel MP Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ POL IC IE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 219

 dopravních 85
 ostatních 134
  pořádek v územní samosprávě 10
  proti veřejnému pořádku 25
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 15
  ostatní 82
CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 32
  řešeno  domluvou 18
  řešeno  blokově 14
CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 9
  přestupek 9
  TČ 0

Kontrola umístnění č ísel popisných.
Tak, jak bylo s dostatečným časovým odstupem 
avizováno, provedla Městská policie Kostelec 
nad Orlicí plošnou kontrolu umístnění čísel po-
pisných. Kontrolou bylo zjištěno 142 nedostatků .
Poznatek byl předán příslušnému odboru MěÚ 
Kostelec nad Orlicí k dalšímu opatření. 

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
08. 01. 2013 dopravní nehoda osobního vozidla

 Čestice směr Borohrádek

Jednotky povolány k doprav-
ní nehodě osobního vozidla, 
které skončilo mimo komu-
nikaci na boku. Na místě dvě 
zraněné osoby, převezeny ZZS 
KHk k dalšímu ošetření. Hasiči 
provedeno zajištění vozidla. 
Nehoda je v šetření PČR.
16. 01. 2013 nouzové otevření dveří

 Kostelec nad Orlicí

Nouzové otevření bytu na žádost Dopravní zdravotní služby. Ha-
siči spolupracovali s Policií ČR, obecní policií a místním lékařem.
22. 01. 2013 záchrana kočky ze stromu

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči provedli záchranu kočky ze smrku, z výšky osmi metrů.
25. 01. 2013 požár rodinného domu

 Týníště nad Orlicí - Štěpánovsko

Požár střechy a mezistropí 
rodinného domu, nasazeny 
tři proudy C a jeden vyso-
kotlaký proud. Jedna osoba 
se nadýchala zplodin hoře-
ní a byla předána do péče 
ZZS KHk. Škoda je vyčíslena 
na 800 000 Kč, uchráněné hod-
noty na 700 000 Kč. Příčina požáru je v šetření hasičů a Policie ČR.
30. 01. 2013 odstranění spadlého stromu

 Čermná nad Orlicí

Jednotka odstranila spadlý strom ze silnice.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, + 420 724 367 861

ODSTARTOVAL PROJEKT, KTERÝ MÁ PODPOŘIT

VODNÍ TURISTIKU NA ŘECE ORLICI

Kostelec nad Orlicí, 12. února 2013 - Zmapovat řeku Orlici 

a služby i atraktivity v jejím okolí a zároveň přilákat turisty 

díky její propagaci v mediální kampani. To jsou cíle projektu 

Vodácká řeka Orlice. Vzniknou například tištěné propagační 

materiály nebo informační tabule. Projekt, jehož zadavatelem 

je Regionální informační centrum v Kostelci nad Orlicí, se roz-

běhl v prosinci loňského roku a jeho realizace potrvá až do le-

tošního září. 

V současnosti je hotový propagační leták, který poskytuje základ-
ní informace o Divoké, Tiché a spojené Orlici a jejich sjízdnosti. 
Leták je vytištěný v nákladu 30 tisíc kusů ve třech cizojazyčných 
mutacích – angličtině, němčině a polštině. „V lednu a únoru už pro-
běhla jeho distribuce na veletrzích cestovního ruchu – REGIONTOUR 
v Brně a Holiday World v Praze, a také na vodáckém festivalu Padd-
lefest v Brně,“ uvedla ředitelka informačního centra v Kostelci nad 
Orlicí Michala Kiezlerová. Další možností, kde leták a informace 
o projektu získat, bude březnový veletrh INFOTOUR v Hradci Krá-
lové, Cyklo show v Bratislavě anebo tradiční vodácké akce na řece 
Orlici. K dostání už leták je také v informačních centrech v blíz-
kosti řeky. K projektu vznikla i stránka na sociální síti Facebook. 
Informace, fotky a videa o Orlici najdou zájemci na adrese www.
facebook.com/VodackaOrlice. Kdokoliv z místních vodáků, kdo 
by chtěl na této stránce publikovat vodácky zajímavé informace, 
může kontaktovat informační centrum v Kostelci.  
Nyní probíhá mapování řeky a okolních služeb. Následovat bude 
tvorba podrobnější informační brožury, výroba a instalace 7 infor-
mačních tabulí v terénu, a například také 50 tabulek výstražných 
a informačních s kilometrovníky. „Orlice představuje pro turisty al-

30. března 2013 na Sólový projekt světových balad a hitů
za doprovodu CIMBÁLU Roman Veverka hraje a zpívá 

skladby např. od STINGA, PINK FLOYD, U2 apod.
(interpretaci písní ocenila ve Vídni také Yoko Ono)

Pořad s romantickou a poklidnou atmosférou.
Cena 90,- Kč

Rezervace míst přímo v restauraci,
nebo na tel. 739 637 251.

Na Vaší návštěvu se budeme těšit.

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek



11

ternativu k tradičním a dnes přeplněným vodáckým řekám. Projekt 
cílí nejen na vodáky, ale i na širší turistickou veřejnost, které představí 
zajímavá místa a turistické atraktivity v okolí toku, jako jsou cyklis-
tické a in-line stezky, hrady a zámky nebo muzea,“ upřesnila Michala 
Kiezlerová.
Projekt „Vodácká řeka Orlice“ je spolufinancován Regionálním 
operačním programem NUTS II Severovýchod. Regionální turistic-
ké a informační centrum v Kostelci nad Orlicí získalo na celý pro-
jekt z Evropské unie zhruba 2,7 milionu korun. Dílčí části projektu 
realizují společnosti DRING Consulting a TIS-systems.

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí 
vás všechny srdečně zve na výstavu Biblické krajiny

Vojtěška Vlčková plastika a Martin Tůma fotografie,
kterou si můžete prohlížet až do poloviny dubna 2013.

Děje v krajinách
Tvorba největší části cyklu, který Vojtěška pojmenovala Biblické kraji-
ny, spadá do let 2004-2009. Na jeho základě vznikla kniha fotografií 
Martina Tůmy. Když listuji knihou, myslím na slovo ohnisko. Ve vzta-
hu k Vojtěščiným sochám chápu ohnisko dvěma způsoby: jako bod, 
ze kterého se šíří zemětřesení, tedy silný proud pohybu a následných 
změn, nebo bod – zaostření, soustředění našeho pohledu. V slovu 
ohnisko slyšíme ohniště, oheň, soustředěné jádro záření. Ohniskem 

– zdrojem a energetickým jádrem působícím pohyb jsou texty z Bible 
kralické, slovo, Slovo, které Vojtěška promýšlí, s kterým rozmlouvá. 
Ohnisko – jako bod zaostření a zaměření – je důležité z druhé strany, 
z pozice diváka. Vojtěščiny sochy totiž nevyžadují rozumění, chápání, 
čtení, vědění… ale soustředěné dívání se.

text Tereza Burdová

Žáci 7. tříd ZŠ Gutha - Jarkovského v Kostelci nad Orlicí besedo-
vali v úterý 12. února 2013 s autorem fotografií o Indii Leošem 
Skalickým. Hodiny zeměpisu si tak obohatili o zajímavosti nejen 
po stránce geografické. 

foto Martin Tůma

POZVÁNKA NA ŠKOLENÍ 

V rámci Národního týdne trénování paměti si přijďte vyzkoušet 
ve středu 13. března 2013 od 16 hodin techniky,

které vám pomohou zlepšit paměť.
Budou následovat přednášky neurologa MUDr. Julia Šimka.

Bližší informace na webu knihovny.
www.biblio.cz

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878
Exo  cké zájezdy za super ceny...
Thajsko již od 23 990 Kč       Srí Lanka již od 24 990 Kč
SENIORSKÉ POBYTY... 7 dní letecky s plnou penzí / 9 990Kč

ODLETY Z PARDUBIC
... více na www.eurocentrum.cz



12

Žáci 5. tříd ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí si zase 
vytvořili při interaktivních dílnách barevnou posvátnou krávu 
do jednoho z indických svatostánků. Seznámili se díky fotografiím 
s indickým obyvatelstvem, s hinduismem a poslechli si indickou 
pohádku.

Černá kronika posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v novinách černou kroniku? 
Jestli ano, tak právě pro vás jsou určeny 
skoro 100 let staré zprávy z novin Posel 
z Podhoří. Vybrala a k sepsání je připravi-
la knihovnice z Městské knihovny v Ústí 
nad Orlicí paní Alena Janková. Originální-
mi ilustracemi knihu Černá kronika Posla 
z Podhoří 1886 -1916 vyzdobil ilustrátor 
Jaromír František Palme řečený Fumas. 
Knihu vydala Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí za finanční 
podpory grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji prohlédnout 
a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) nebo vám 
ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150 + dobírka 100 Kč).
Neváhejte!
www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

 
N E U N I K L O  N Á M

10. reprezentační ples Kostelecka
První reprezentační ples města se uskutečnil v roce 2003. Od té 
doby se ples koná každoročně a vždy je zpestřen nejen dobrou 
taneční hudbou a kvalitními soubory i zpěváky, ale i zajímavý-
mi tanečními vystoupeními a různými doprovodnými programy. 
Letošní ročník měl benefiční charakter a jeho výtěžek putoval 
na charitativní účely a další potřeby v sociální oblasti do občan-
ského sdružení Pferda, které poskytuje sociální služby dospělým 
s mentálním postižením.
Ples zahájila Taneční škola Krok z Hradce Králové, k  tanci a posle-
chu hrála skupina Koplaho Band z Týniště nad Orlicí. Další před-
tančení bylo v režii Taneční školy SK Rabštejn a hostem večera byla 
paní Míša Dolinová. O příjemnou atmosféru se postarali průvodci 
celého večera, kterými byli paní Valérie Zawadská a pan Jan Krtička.
Ráda bych touto cestou co nejsrdečněji poděkovala za věcné a fi-
nanční dary, které věnovali do charitativní dražby tito sponzoři:
Generali pojišťovna - pobočka Častolovice, Železářství U Jahodů, 
Unisono Kostelec nad Orlicí, Knihkupectví Černá – Kopecká Koste-
lec nad Orlicí, Podhorní mlýn Kostelec nad Orlicí, Oční optika Kub-
cová Týniště nad Orlicí, Pleva, s.r.o. Potštejn, ak. malířka Markéta 
Králová a fotograf Pavel Hejný. 
Významné herecké osobnosti, které také podpořily tuto akci, byly 
paní Valérie Zawadská, paní Míša Dolinová, pan Ladislav Županič, 
pan Otakar Brousek ml. a pan Václav Kopta.
Výtěžek z plesu ve výši 13 274 korun, stejně jako věcné dary, 
budou použity zejména na provoz tréninkového bytu. Ten vzni-
kl jako reakce na situaci dospělých lidí s mentálním postižením, 
kteří chtějí žít v budoucnu samostatnějším životem a chtějí zůstat 
ve svém přirozeném prostředí. Tréninkový byt sídlí na adrese Mí-
rová 1542, Rychnov nad Kněžnou. Sociální služba Tréninkový byt 
funguje od roku 2008 a je to ambulantní sociální služba sociální 
rehabilitace. Je určena pro dospělé osoby s lehkým mentálním 
a kombinovaným a jiným zdravotním postižením.
Dík patří všem lidem dobré vůle, kteří si zakoupili vstupen-
ku na tento charitativní ples a sponzorům, kteří věnovali dary 
do dražby a do slosování o ceny. Děkujeme, velice si vážíme Vaší 
podpory!

Šárka Slezáková

„Pohybem pro zdraví a radost“, pod tímto názvem bude v pondě-
lí 4. března zahájen v Klubu seniorů POHODA cyklus cvičení pro 
ženy. Pod osvědčeným odborným vedením cvičitelky paní IRENY 
PECHOVÉ se tak na výslovné přání členek klubu uskuteční deset 
lekcí.
Závěr bude až v květnu a vzhledem k nebývalému zájmu o tento 
způsob relaxace se na podzim připravuje pokračování. Příležitost 
tak budou mít další členky klubu, na které se v jarních měsících 
už nedostalo. Kapacita 15 cvičenek byla okamžitě obsazena a tak 
mají ostatní zájemci možnost se přihlásit na termín říjen - listopad. 

   MN

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ
A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

U VYBRANÝCH ZÁJEZDŮ
-  K O M P L E X N Í  P O J I Š TĚN Í  Z D A R M A  --  K O M P L E X N Í  P O J I Š TĚN Í  Z D A R M A  -
-  TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA --  TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA -
-  PARKOVÁNÍ  NA  LET IŠT I  ZDARMA --  PARKOVÁNÍ  NA  LET IŠT I  ZDARMA -

-  PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ   PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ  - 

SLEVY ZA VČASNÝ NÁKUP NEBO DĚTI ZDARMA

Odkud se vlastně bere sladkost medu?        Jak vzniká med?

Med vzniká z nektaru (sladké šťávy květin) nebo z medovice 
(ze stromů). Včela nasaje nektar či medovici do medového 

váčku. Včela přiletí k úlu a předá „náklad“ nektaru či medovice 
sosákem mladší včele, takto je sladina několikrát spolknuta 

a vyvrhnuta - každá včela tím přidá i enzymy a aminokyseliny ze 
svých žláz a zároveň dochází k odpařování vody. Když je tímto 

procesem „med“ dostatečně zahuštěn, je uložen do šestihranné 
včelí buňky. Včely ukládají med pro přežití v průběhu zimy. Vče-
lař včelám odebere okolo 20 - 70 kg medu, proto se před zimou 
včely zakrmují cukerným roztokem. Med z Orlických hor můžete 

nakoupit ve firemní prodejně rodinné firmy Pleva v Potštejně, 
s heslem „KOSTELEC” dostanete k medu malý dárek. Nakoupit 

můžete i přes eshop w w w.pleva.cz



13

 SK RABŠTEJN

Manon je mů j  osud
Manon je bludička vábící poutníky do bažin. Manon je láska. Vášeň. 
Pokušení a hřích. Manon je život, nezdolně bušící do spánků.

 NOVÝ ZÁMEK

Další sezóna v Novém zámku
Nový zámek zahajuje letošní sezónu již 
v pondělí 1. dubna 2013. Spolu se zámkem 
bude otevřena i Toniova zámecká kavárna, 
která pro návštěvníky na Velikonoční pon-
dělí připravila speciální menu. 
Zámek bude během dubna otevřen jen o víkendech, avšak zá-
mecká kavárna bude mít otevřeno denně kromě pondělí od 10:00 
do 22:00 hodin. V pátek a v sobotu můžete pobýt až do půlnoci. 
Poslední dubnový víkend ve dnech 27. a 28. dubna proběhne 
na zámku tradiční výstava narcisů. Těšte se na další příjemná pře-
kvapení, které pro Vás během tohoto víkendu připravujeme. 

Koncertní nabídka letošního roku je opět velmi pestrá a pro ná-
vštěvníky je připraven každý měsíc hudební zážitek. Již březnu 

bude zahájen předprodej vstupenek na další koncert Pavla 

Šporcla, který se letos, po loňském úspěšném koncertu s barok-
ním orchestrem, představí s Komorní filharmonií Pardubice.

Na Rabštejně uvedeme dílo Vítězslava Nezvala dle předlohy Abbé 
Prévosta. Představení nastudovalo divadlo ANFAS Praha. V komor-
ní úpravě příběhu nenaplněné lásky Manon Lescaut a rytíře Des 
Grieux se představí tito herci: Filip Tomsa, Svatava Milková / Anna 
Suchánková, Ivo Theimer a Petr Mikeska.
Předlohou pro krásné Nezvalovo zpracování je novela francouz-
ského spisovatele Abbé Prévosta z roku 1731 s celým názvem 
Histoire du chevalier des Grieux et de Manon Lescaut. Kniha byla 
v době vzniku velmi kontroverzní a krátce po vydání byla ve Fran-
cii zakázána. Přesto byla velmi populární a nezákonně se šířila 
mezi lidmi. Později (po 22 letech) do knihy autor vložil „moralizují-
cí vysvětlivky“, aby kniha mohla být znovu vydána.
Roku 1940 se předlohy chopil Vítězslav Nezval a vzniklo veršované 
drama o sedmi obrazech. 
Tato hra v nastudování divadla ANFAS měla premiéru a je pravi-
delně uváděna na scéně Studia Ypsilon v Praze.  Představení uve-
deme i v dopoledních hodinách pro střední školy (případně pro 
vyšší ročníky druhého stupně ZŠ). 
Na verše magicky přitahující svou upřímností, půvabem a krásou si 
Vás dovoluji pozvat na Rabštejn ve středu 6. března v 19:30 hodin.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Stopem po Al jašce
Aljaška… Co o ní víme? Rozlohou největší stát USA. Nachází se 
tam téměř panenská příroda. Skýtá velká nerostná bohatství. Po-
kud máte zájem dozvědět se více o Aljašce, o jejích obyvatelích, 
způsobu života normálních lidí (ne jen z brožur cestovních kance-
láří), pak máte jedinečnou příležitost se setkat s člověkem, který 
cestoval po tomto území stopem.
Na cestopisnou besedu s Pavlem Sukem se můžete přijít podívat 
na Rabštejn ve středu 27. 03. 2013 v 18:00 hodin
Vstupné činí 50 Kč, důchodci, ZTP/P a děti 30 Kč.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

První koncert v Zrcadlovém sále proběhne ve čtvrtek 18. dubna 
2013 a začneme skvělým jazzem v podání formace František Uhlíř 
- PVC / Prague Vienna - Connection (ČR / Rakousko). Hudební pro-
jekt zajímavého spojení dvou legendárních nestorů české jazzové 
scény a mladých jazzových muzikantek z Vídně slibuje nevšední 
zážitek. Rakouskou stranu zastupují zpěvačka Nika Zach, která 
svým sametovým hlasem, jedinečným frázováním a zálibou expe-
rimentovat přesvědčuje o své výjimečnosti nejen mezi rakouský-
mi zpěvačkami. Pianistka Julia Siedl je novou hvězdou rakouské 
jazzové scény a svým uměním získala respekt celé Evropy. Českou 
stranu zastupuje František Uhlíř, který patří k nejvýznamnějším 
evropským hráčům na kontrabas a legendární pražský hráč na bicí 
nástroje Jaromír Helešic.

Další koncerty v roce 2013

17. 05. Monika Načeva &Justin Lavash 

09. 06. Zámecké léto s Pavlem Šporclem 

 Pavel Šporcl - housle
 Komorní filharmonie Pardubice, dirigent Marko Ivanovič
Program:  W. A. Mozart - Figarova svatba; 
 P. I. Čajkovskij - Koncert pro housle a orchestr D dur op. 35
 L. van Beethoven: Symfonie č. 7 A dur op. 92 
19. 07. Vladimír Mišík&Ivan Hlas

 Legendy českého rockového písničkářství
 na společném turné.
07. 09. Swingový festival na zámku – 3. ročník

28. 09. Festival F. I. Tůmy - ve spolupráci s městem Kostelec n. Orl.

04. 10. Lenka Dusilová – sólový koncert

08. 11. Zuzana Lapčíková & Emil Viklický 

23. 12. Vánoční koncerty

VÝSTAVY 

Galerie Kinský pro letošní rok přichystala tři zajímavé výstavy:
27. 04. – 08. 06. 2013

Výtvarné jaro - výstava členů Unie výtvarných umělců Hradec 

Králové (www.uvuhk.cz)

Práce více než čtyř desítek výtvarníků zaplní celou galerii a vytvoří 
různorodou přehlídku mnoha typů výtvarných technik a postupů.
15. 06. – 28. 07. 2013

Mirek Kaufman – Úhel pohledu

Přehlídka dosavadní tvorby českého výtvarníka v přehledném cel-
ku jako oslava půlstoletí jeho života. (www.mirekkaufman.com) 
09. 08. -28. 10. 2013

Paleta vlasti 

Výstava obrazů, plastik, grafiky a fotografií předních českých vý-
tvarných umělců (Theodor Pištěk, Vladimír Suchánek, Slávek Ui-
berlay, Hugo Demartini, Petr Kavan, Jan Koblasa, Karel Nepraš, 
Ivan Šlapeta a další).

Nabízíme k prodeji čerstvé zákusky, minizákusky
a spoustu jiných cukrářských výrobků.
Na objednávku nabízíme dorty klasické
i atypických tvarů, rolády, řezy, cukroví, koláčky 
a další speciality dle přání zákazníka.

Nebojíme se splnit

téměř žádné zákazníkovo přání!

Kontakt: Palackého nám. 43, tel.604 414 819;

C U K R Á Ř S T V Í  P I C C O L O
Kostelec nad Orlicí

cukrarnapiccolo@seznam.cz



14

 
S P O L EČ E N K A

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Vincent HERMAN * 1956
Mgr. Miroslav HEJL * 1927
Pavel JOŠT * 1972
Jiřina BLAŽKOVÁ * 1929
Jarmila ŠTĚPÁNKOVÁ * 1925
Anna DOSTÁLOVÁ * 1923
Pavel BOGDAN * 1970
Václav HERNYCH * 1914
Milena FRIDRICHOVÁ * 1944
Ladislav VESELÝ * 1953

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ

 JUB ILEA  V  ÚNORU 2013

70 let oslaví František TOMEŠ
 Jaroslav PŘESLIČKA
 Milan URBAN
 Jana JIRUŠKOVÁ
75 let oslaví Josef ŽIŽKA 
80 let oslaví Dagmar HRONEŠOVÁ
 Marie ŘÍČAŘOVÁ
85 let oslaví Miroslav MYŠÁK
 Věra PEŠKOVÁ
 Jarmila SEDLÁČKOVÁ
92 let oslaví Jiřina KAMENÍKOVÁ 
96 let oslaví Emilie LEPŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 NEKROLOG 

Tak moc jsme byli šťastní, když jsme tě před 
25 lety poprvé objali v náručí.
Místo oslav nám nezbývá než vzpomínat 
na krásných 23 let plných zážitků a se slzami 
v očích, se srdcem plným bolesti i vzteku si 
připomínat Tvoje „klídek“.

Děkujeme Ti za všechno, čemu jsi nás naučil, 
čím jsi nás potěšil, co jsi nám předal…

Tak moc nám všem chybíš! 
Tvoji nejbližší

Martin KOVAŘÍČEK
* 23. 03. 1988
† 22. 06. 2011

 VZPOMÍNÁME

Děkujeme všem příbuzným za květinové dary 
a účast na rozloučení s naším drahým, panem 
Pavlem Joštem,dále pak sousedům, přátelům 
a známým za slova útěchy a soustrasti vyjád-
řená v kondolencích, či jen stiskem ruky. 
Náš díky patří též za zaslané květiny od přátel 
a věnec FC Kostelec nad Orlicí.
Zarmoucená rodina

Kostelec nad Orlicí opustil hrdý rodák
- 10. února 2013 tiše zesnul

MVDr. Vladimír FIDLER.

"Voloďa" se narodil 29. srpna 1925 v čísle 321 
v Kostelci nad Orlicí, ve kterém, pokud ho stu-
dijní či pracovní povinnosti na čas neodvály 
jinam, žil až do roku 2006, kdy se s manželkou 
přestěhoval do Plzně.

Vystudoval Vysokou školu veterinární v Brně a tomuto oboru zů-
stal věrný po celý život. Jeho nejvýznačnějším pracovním úspě-
chem bylo vybudování Kabinetu veterinární osvěty a propagace 
v Pardubicích. A se stejným zápalem, s jakým se věnoval historii 
a šíření "cti a slávy" veterinární medicíny, se už v důchodovém 
věku vrhl na výzkum dějin rodného Kostelce. S nadšením bádal 
v archivech, mluvil s pamětníky a studoval dobové fotografie. Pu-
blikoval mnoho článků, mimo jiné samozřejmě ve Zpravodaji.
Kromě zájmů o veterinu a historii byl Vladimír Fidler výborný kres-
líř (jeho ilustrace najdeme kromě jiného i v několika učebnicích 
a v nejrůznějších veterinárních publikacích), kutil, sadař - amatér 
a milovník zvířat, psů zejména. S jeho osobou odešel další činoro-
dý a všestranný duch, kterého bude postrádat nejen jeho rodina.  

Zuzana a Jakub Rampichovi (vnoučata)

MVDr. VLADIMÍR FIDLER ODEŠEL

Redakční rada vyjadřuje politování nad odchodem dlouholetého 
člena redakční rady a dopisovatele, pana MVDr. Vladimíra Fidlera. 
Nebyly to jen vzpomínky našeho dlouholetého člena, ale celá řada 
odborných článků a úvah, příběhů, ze kterých byla cítit jeho láska 
k našemu městu. Budou nám chybět jeho příspěvky a hlavně on 
sám. Čest jeho památce!

Redakční rada

Klub rodáků a přátel města Kostelce nad Orlicí vyja-
dřuje svoji upřímnou soustrast nad úmrtím jednoho 
ze svých zakládajících členů, pana MVDr. Vladimíra 
Fidlera. Před 48 lety inicioval vydávání zpravodaje 

města, tehdy ještě pod názvem Informátor a před 18 lety byl jed-
ním z prvních, kteří se rozhodli podnikat cesty do minulosti a zdo-
kumentovat tak důležité písemné i obrazové materiály z dávné 
i současné doby. Nedá se spočítat množství probádaných hodin 
v muzeích a archivech, ani množství publikovaných článků a pří-
spěvků. Vladimír Fidler také pořádal poutavé výstavy o městě a své 
bohaté zkušenosti předával na svých přednáškách a besedách.
Odešla jedna z významných a důležitých osobností Kostelce nad 
Orlicí! Čest jeho památce!

Za Rodáky města Kamil Zdrálek

Nabízí:
► Nemrznoucí kapaliny do autochladičů a ostřikovačů 
 Balení: od 1L do 1000 L, možnost stáčení do vlastních kanystrů
► Posypovou sůl - vhodná k zimní údržbě silnic, chodníků a parkovišť
 Balení: 10kg, 25 kg, 50 kg, 1000 kg
► Tabletovou sůl - pro úpravu vody
► Sůl kamennou kusovou - krmná sůl pro lesní zvěř
► Krmný solný liz - krmivo pro hospodářská zvířata
► Chlorid vápenatý - velmi rychlé roztání sněhu, ledu a námrazy
      účinný i při teplotách nižších jak -20 0C
 Menší spotřeba, šetrnost k asfaltu a životnímu prostředí
 Balení: 3 kg, 10 kg, 25 kg

REAL TRADING, spol. s r.o.
Mánesova 1215, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 733, 494 323 295, 
e-mail: real.trading@tiscali.cz

Provozní doba: PO-PÁ 7-15:30

www.real-trading.cz

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

že život nejsou jen události radostné a mohou nastat i okolnosti, se 
kterými nepočítáte, a jsou z kategorie hodně smutných, se fotba-
loví příznivci přesvědčili za několik uplynulých týdnů v tomto roce. 
Opustili nás bývalí kolegové, spoluhráči a v neposlední řadě trenéři 
mládeže, Bohuslav Rada a Pavel Jošt, ve věku, kdy se většina z nás 
na smrt rozhodně ještě nechystá. Oba přivedli ke sportu, zejména 
k fotbalu, své syny. Věříme, že oba v této nelehké situaci vytrvají 
a budou nositeli lásky k fotbalu tak, jako to měli jejich otcové.
Rodinám obou našich fotbalových kamarádů upřímnou soustrast   

výbor Fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí



15

VZPOMÍNKA NA PANÍ JARMILU ŠTĚPÁNKOVOU

V úterý 12. 02. 2013 jsme se ve smuteční síni v Rych-
nově nad Kněžnou rozloučili s naší bývalou ko
legyní paní Jarmilou Štěpánkovou. Za naši ZUŠ F. I. 
Tůmy se smutečního obřadu zúčastnily Mgr. Jana 
Polnická, Tetyana Pešková, Anna Hernychová a já.
Musím říct, že její náhlý odchod nás ve škole všech-
ny překvapil a zasáhl. Jarmila na naší škole vyučo-
vala od roku 1990 do roku 1996. I potom byla s naší 
školou stále úzce spjata. Navštěvovala naše kon-
certy a představení, účastnila se společných setká-
ní, na která jsme ji vždy rádi zvali. Stále se o dění 
na škole aktivně zajímala.

Myslím, že ji profesně znám ze všech svých kolegů nejdéle, a proto 
mi dovolte malou vzpomínku. Prvně jsem Jarmilku potkala na ZUŠ 
v Rychnově nad Kněžnou, kde jsem tehdy učila. Jarmila se právě 
přestěhovala se svým manželem z Prahy zpět do rodného Kostel-
ce. A jako skvělá klavíristka a zkušená kantorka začala ještě učit 
na rychnovské ZUŠ. V té době byl na škole velmi mladý kolektiv 
učitelů a ona byla již v důchodovém věku. Přesto mezi nás velmi 
rychle zapadla. Byla neuvěřitelně vitální. V zimě jezdila do Rych-
nova na běžkách. Všichni jsme ji obdivovali nejen pro její profesní 
kvality, ale právě i pro její vitalitu. Také jsme se vždy těšili na její 
vyprávění ze zajímavých cest, které podnikala se svým manželem. 
Oba byli velmi aktivní turisté. Jarmila byla
též nadšenou zahrádkářkou a svými výpěstky nás ve škole často 
obdarovávala.
V roce 1990 z Rychnova odešla a začala na částečný úvazek učit 
na ZUŠ v Kostelci nad Orlicí. A tam jsme se spolu sešly podru-
hé. I já jsem v té době již bydlela v Kostelci a protože jsem měla 
dvě malé dcerky, přešla jsem roku 1992 učit do kostelecké ZUŠ. 
Od té doby jsem Jarmilu potkávala prakticky denně, buď ve ško-
le nebo ve městě. Moje dcery jsou stejného věku jako Jarmilčini 
vnuci, a tak se naše hovory od kultury stáčely velmi často k nim. 
Naposledy jsem Jarmilu potkala v prosinci loňského roku. Opět se 
zajímala, co se svými žaky připravuji, a  já jsem ji zvala na předsta-
vení Šípková Růženka, které se svým tanečním oborem chystám 
na jaro. Jarmila slíbila, že pokud bude zdravá, určitě přijde.
Bohužel naše představení už neuvidí.
Nejen mně bude velmi chybět. Své velké životní zkušenosti  pře-
dávala jak svým kolegům, tak i svým žákům. Dokázala je dobře 
motivovat a nadchnout pro klavírní hru, kterou tolik milovala. 
Svého žáka Láďu Vaňka pečlivě připravila ke studiu na konzerva-
toři v Teplicích, kde Láďa úspěšně absolvoval. Ke své paní učitelce 
se také stále vracel. Jarmiliny oblíbené klavírní skladby zazněly 
v jeho podání během smutečního obřadu. Bylo to Jarmilčino přání 
a také poslední dárek pro jeho paní učitelku.

Za kolektiv učitelů ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí
Lenka Neubauerová

Světlo jedné duše uhaslo, však její teplo hřeje 
naše srdce dál.
Odešel člověk, jehož jsme milovali, a v našich 
vzpomínkách bude žít dál.
Dne 6. března uplynulo již 14 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milova-
ný syn, manžel, tatínek, bratr a strýc
pan Ladislav PETRÁK.

S láskou vzpomínají
rodiče, manželka, děti a sestry s rodinami.

Dne 12. března 2013 uplyne deset let od úmrtí 

pana P. Josefa PETRUJE,

děkana z Kostelce n.O. a Chlen.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Sestra a bratři s rodinami.

Žádné čekání
v plných čekárnách
● Nabízím dovoz léků, včetně obstarání receptů u vašeho lékaře.

● Od března nabízí lékarna v Častolovicích
kompletní sortiment výrobků fi rmy HIPP.

/mléka, dětská výživa, kosmetika/

tel.: 494 320 408, 734 866 626 
E-mail: narynecku@centrum.cz 

Mgr. Jana Kuželová
Častolovice

LÉKÁRNA NA RYNEČKULÉKÁRNA NA RYNEČKU

p e n z i o n

Podhorní mlýn
CELOROČNÍ  UBYTOVÁNÍ

VE DVOULŮŽKOVÝCH
POKOJÍCH

A APARTMÁNECH

w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

masáže, kosmetické služby,
pedikúra - /suchá, mokrá/, manikúra,
restaurace pouze na objednané akce

/svatby, oslavy.../
a od května do září otevřena

restaurace a letní zahrádka pro veřejnost

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



16

 
O S O B N O S T I  N A Š E H O  M ĚS T A

Pan děkan Josef Petruj
– 10. výroč í  úmrtí

Dlouholetý římskokatolický du-
chovní správce Kostelci nad Orlicí 
a Chlenech pater Josef Petruj se 
narodil 17. března 1920 v Nivni-
ci jako první ze šesti sourozenců. 
Gymnázium absolvoval v 10 km 
vzdáleném Uherském Brodě, 
do kterého denně docházel nebo 
jezdil na kole. V roce 1940 byl přijat 
na bohosloveckou fakultu do Hrad-
ce Králové – v Olomouci byl tehdy 
nadbytek bohoslovců. V průběhu 
války byl přes rok totálně nasazen 
v Rakousku, přitom dále studoval 
a skládal zkoušky. 

Kněžské svěcení přijal z rukou biskupa Mons. Mořice Píchy 17. 
června 1945 a nastoupil jako kaplan v Letohradě. V roce 1947 byl 
jmenován administrátorem v Lázních Bohdaneč, Dřítči a Kuněti-
cích a od roku 1949 působil v Nebeské Rybné, Říčkách, Zdobnici, 
Orlickém Záhoří a Kačerově. 
V říjnu 1953 byl ze zdravotních důvodů přeložen „na zkoušku“ 
jako administrátor děkanství u kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí, 
jež v té době po zatčení a internaci děkana p. Jana Kuchty (v sou-
vislosti s případem později popraveného kosteleckého rodáka 
mjr. Ing. Josefa Pohla) nebylo obsazeno a spravoval je „ex curren-
do“ ThDr. Alois Sedlařík z Vamberka. První mši svatou u nás cele-
broval na svátek Ježíše Krista Krále, který se tehdy slavil poslední 
neděli v říjnu. Od května 1959 spravoval i farnost s kostelem sv. 
Apolináře v Chlenech. Byl též duchovním správcem kaple sv. Jo-
sefa ve Slemeně. 
Za působení Otce Petruje byly za obtížných podmínek a za jeho 
osobní účasti opraveny všechny jmenované kostely a také věže 
a střecha kostela sv. Anny na hřbitově a kaple Navštívení Panny 
Marie Pod Strání, opraveny varhany, elektrifikovány zvony a zave-
den rozhlas v děkanském kostele. V roce 1998 byla zcela obnovena 
střecha na budově děkanství, která je rovněž kulturní památkou, 
a následně i s použitím vlastních celoživotních úspor zajistil fi-
nančně náročnou obnovu krytiny a klempířských prvků nad lodí 
děkanského kostela a sakristie. 
Připomeňme si i vstřícnost a osobní zásluhu p. Petruje při ubyto-
vání pana Františka Kinského, kterému po násilném vystěhování 
z Nového zámku byl přidělen neobyvatelný domek někde na ho-
rách, a jeho hospodyně na faře od roku 1953 do jeho smrti. 
Po P. Antonínu Bochovi, který byl kosteleckým děkanem 60 let 
(1746 – 1806), byl Otec Petruj v celé známé historii druhým nejdé-
le sloužícím kosteleckým duchovním správcem. Při oslavách 200 
let od posvěcení kostela sv. Jiří byl v roce 1973 jmenován čestným 
děkanem. Přes svůj věk a pozdější velké zdravotní potíže zůstal 
věrným dělníkem na vinici Páně až do své smrti 12. března 2003. 
Za velké účasti kněží, kosteleckých, chlenských i nivnických far-
níků a četných příchozích jej biskup Dominik Duka pohřbil 20. 3. 
2003 do hrobky kosteleckého rodáka a děkana do roku 1934 prel. 
Antonína Kašky v těsné blízkosti vchodu kostela sv. Anny.
Všichni farníci, ale i mnozí občané mimo farní společenství, na něj 
rádi vzpomínají pro jeho zemitou povahu, vstřícnost, aktivní člen-
ství v Trabant klubu a osobní statečnost v dobách nesvobody. 

                               J. St.

Významné osobnosti a je j ich výroč í
01.03.1964 v Kostelci nad Orlicí zemřel Josef ROHAN, ma-

líř, básník. Na Akademii výtvarných umění v Praze studoval 
u prof. Preislera. V bojích 1. světové války byl v roce 1918 těžce zra-
něn. Následky zranění se u něho projevily po několika letech úpl-
ným ochrnutím těla. Nevelký počet výtvarných děl vytvořených 
Rohanem po absolvování Akademie a po návratu z války napoví-
dalo nadějnou uměleckou osobnost, která se nemohla rozvinout. 
Jedno z děl tohoto období se nachází ve sbírkách Orlické galerie 
v Rychnově nad Kněžnou. V době nemoci se Josef Rohan obrá-
til k poezii. Za pomoci své ženy vytvořil sbírky básní, jako např. 
Torso, Tep a chvění atd. Řada básní zůstala v rukopise v umělcově 
pozůstalosti. Ve svých básních reagoval např. na události ve Špa-
nělsku, fašistickou okupaci naší země a její osvobození. Jeho dílem 
prostupuje vášnivá nenávist k fašismu a válce. 

20.03.1948 v Kostelci nad Orlicí zemřel MVDr. František CHA-

LUPA, zvěrolékař, vlastivědný pracovník. Základní vzdělání 
získal ve trojtřídné obecní škole v Kuklenách, v Hradci Králové ab-
solvoval v letech 1878 – 1884 gymnazijní studia. V roce 1884 byl 
přijat ke tříletému studiu veterinární medicíny ve Vídni a Lvově. Ve-
terinární praxi zahájil v roce 1888 v rodných Kuklenách, o rok poz-
ději pokračoval v Žamberku a brzy poté v Kostelci nad Orlicí. Jeho 
oborem byl chov hospodářských zvířat, především koní. V tomto 
odvětví byl skutečným odborníkem, z oboru publikoval četné stu-
die. Byl členem České župy ústřední jednoty českých zvěrolékařů 
a soudním znalcem v oboru veterinární medicíny. 
V roce 1901 se oženil s Annou Roštlapilovou. V Kostelci nad Orlicí 
se zapojil do kulturně společenského života, byl předsedou Čtenář-
ské besedy. Měl vztah k ochotnickému divadlu, sám byl autorem 
některých her. Ve městě se projevoval v publikační a přednáškové 
činnosti, získal pověst osobnosti. Rovněž zastával funkci předsedy 
Okresní péče o mládež. V roce 1907 se stal majitelem závodu na vý-
robu sodové vody, který předal v roce 1923 své dceři Vlastě. Působil 
na místě rady ministerstva zemědělství, stal se pracovníkem Zem-
ského svazu družstev a spolků pro chov těžkého koně teplokrev-
ného. Jeho odborných schopností využívaly šlechtické velkostatky, 
např. Kinští v Kostelci n. O. nebo Sternbergové v Častolovicích. Pro 
své schopnosti byl jmenován ministerským radou.

24.03.1993 v Kostelci nad Orlicí zemřela Marie VONDRÁČKO-

VÁ, malířka. Po soukromém studiu malířství se rozhodla tímto 
oborem celoživotně zabývat a v letech 1930 – 1935 studovala 
na Akademii výtvarných umění u prof. Fr. Thieleho. Svého muže 
nalezla v rodáku z Rybné nad Zdobnicí, Janu Vondráčkovi, kte-
rý se po únoru 1948 vrátil do svého rodného kraje. Věnovala se 
i dekorativnímu umění. I literatura byla její velkou láskou. Pro své 
malířské povolání však vhodné prostředí nenašla. Jako člověk byla 
uzavřená, zamyšlená, žijící ve světě umění, a to nejen výtvarného, 
praktický život jí byl cizí. Vlastním jménem Veselá.
                                                                                                                                   -lfa-
Použitá literatura: 

Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněžnou. 2., dopl., rozš. 
a upr. vyd. Rychnov nad Kněžnou: Státní okresní archiv v Rychno-
vě nad Kněžnou, 2001, 432 s. ISBN 80-901-7578-3. 

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
STARÉ BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY,

STARÉ AKCIE, JÍZDENKY ČSD, CELÉ SBÍRKY  VĚTŠÍ 
MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 

PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.
INFO: TISKARNAKOMURKA.CZ 

NEBO TEL.: 724 22 92 92



17

 

 

 

SK RABŠTEJN

SK RABŠTEJN -  K INO

C ÍRKVE

 
K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E

TELEFON: 494 321 588
klimesova@skrabstejn.cz; http://www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 - 12:00 13:00 - 15:00
úterý:  08:00 - 12:00 13:00 - 17:00
středa:  08:00 - 12:00 13:00 - 17:00
čtvrtek:  08:00 - 12:00 13:00 - 15:00
pátek:  08:00 - 12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

01. 03. /pátek/  ZÁPIS DO KURZU

 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ

Pro mládež (na podzim 2013).

02. 03. /sobota/ PLES ZAHRÁDKÁŘI

20:00 hodin 

46. Zahrádkářský ples - Základní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu v Kostelci nad Orlicí vás zve do Sdruženého klubu 
Rabštejn. K tanci a poslechu bude hrát hudba SONG. Předtančení: 
mažoretky Kostelec nad Orlicí. Vstupné s místenkou 120 Kč.

06. 03. /středa/ MANON LESCAUT

19:30 hodin 

Představení divadla ANFAS Praha. V hlavních rolích Filip Tomsa, 
Svatava Milková, Anna Suchánková a další. Vstupné 150 Kč.

15. 03. /pátek/ TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES 

20:00 hodin 

K poslechu a tanci hraje „Fantasy Music“ Solnice. Předprodej v ha-
sičské zbrojnici – město.

20. 03. /středa/ KONCERT DPS KVÍTEK

23. 03. /sobota/ REPUBLIKOVÉ SETKÁNÍ

08:00 hodin SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ - BURZA.

23. 03. /sobota/ SKAUTSKÉ SETKÁNÍ PO LETECH…

16:00 hodin 

Zveme všechny skauty a skautky, světlušky a vlčata, kteří skauto-
vali v kosteleckém středisku v letech 1968 – 1972 a dále po roce 
1989 na Skautské setkání po letech… Sejdeme se v sobotu 23. 
března 2013 od 16 hodin. Přijďte posedět, připomenout si 101. 
výročí založení českého skautingu a hlavně zavzpomínat nad fo-
tografiemi a kronikami na společné zážitky z té doby. Pokud máte 
nějaké písemné památky, fotografie, či jiné dokumenty, přineste 
je s sebou. Na setkání s Vámi se těší: Vladimír Sosna (Balú), Ing. Lu-
boš Lerch (Enšpígl), Drahomíra Paulusová (Dráža)

24. 03. /neděle/  CIRKUS BUDE! 

15:00 hodin 

Cirkus pro děti Celým programem provází klaun Catito, uvidíte ar-
tistické výkony, kouzelníka. Vstupné 100 Kč + 1 zdarma.

27. 03. /středa/ STOPEM PO ALJAŠCE 

18.00 hodin 

2 mladí lidé procestovali Aljašku autostopem. Rádi se s Vámi 
podělí o své zážitky. Uvidíte snímky nádherné krajiny z různých 
koutů této nádherné země. Těšte se na poutavé vyprávění nejen 
o přírodě. Vstupné 50 Kč, důchodci, děti a ZTP/P 30 Kč.

30. 03. /sobota/ VÝROČNÍ SCHŮZE

 MO ČRS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Připravujeme na duben:

12. 04. /pátek/ TŘI MUŠKETÝŘI

Divadlo hudební komedie dle románu A. Dumase.

23. 04. /úterý/ JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ

Randy Brecker a AMC Trio – 5 Grammy ověnčená hvězda jazzu 
v Kostelci!!!

Prodejní akce na Rabštejně:

12. 03. Second hand – dovoz z Anglie – Fa Marta

Pravidelné akce na Rabštejně:

Kurzy Street Dance: Po a Čt, 16:00 hodin, 17:00 hodin,
 (Po v 18:00 hodin – 1x týdně pro dospělé!)
Nedělní ZUMBA s Karolínou od 17:00 hodin
PILATES: Čt 18:00 hodin, 19:00 hodin
Jóga Po 19:00 hodin

13. 03. /středa/ TWILIGHT SÁGA – ROZBŘESK 2. ČÁST

19:00 hodin 

Závěrečná část světoznámé upírské ságy nás naposledy zave-
de do světa, kde upíři a vlkodlaci bojují nejen o svou lásku, ale 
i o vlastní životy. Vstupné 70 Kč.

17. 03. /neděle/  LORAX 

15:00 hodin 

Kino pro děti. Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé 
přírody, ptáte se? Je to městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. 
Animovaný rodinný film USA. Vstupné 70 Kč.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan; ThLic. Czesław Dworak, kaplan

Velikonoční bohoslužby v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Velikonoce jsou hlavními křesťanskými svátky.

24. 03. /neděle/ KVĚTNÁ PAŠIJOVÁ NEDĚLE

09:30 hodin 

Událost, kdy Kristus vjíždí do Jeruzaléma na židovské slavnosti, 
čímž počínají velikonoční události. Při mši sv. budou svěceny pal-
mové ratolesti a zpívány slavnostní pašije podle evangelisty sv. 
Lukáše.

28. 03. /čtvrtek/ ZELENÝ ČTVRTEK

17:00 hodin

Událost ustanovení kněžství a slavení mše sv. Jí se v naší době 
a našem čase zpřítomňují Ježíšova páteční smrt na kříži a nedělní 
zmrtvýchvstání. Je to proto, aby lidský duch již nyní dostával něco 
z nového Kristova života a aby se lidské tělo mohlo pozvednout 
později.

29. 03. /pátek/ VELKÝ PÁTEK

17:00 hodin 

Událost ukřižování Ježíše Krista. Smrtelnost člověka je důsled-
kem našeho vzdálení se od zdroje života, kterým je Bůh. Syn 
Boží oblékl naše lidství, proto i umírá. Velkopáteční bohosluž-
ba vyzvedá tajemství kříže, zpívají se pašije podle evangelisty 
sv. Jana.

30. 03. /sobota/ BÍLÁ SOBOTA

18:00 hodin 

Čas modlitby a rozjímání biblických textů v očekávání Kristova 
zmrtvýchvstání. Bohoslužba začne svěcením ohně a svící u boční-
ho vchodu do kostela. Během dne od 09:00 h do 16:00 hodin bude 
možné navštívit kostel k soukromé modlitbě. 



18

31. 03. /neděle/ SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

09:30 hodin 

Událost Zmrtvýchvstání Ježíš Krista. Jemu jakožto Synu Božímu 
přísluší lidství, které je plně prostoupené Bohem, a tím i životem. 
Zmrtvýchvstáním takové dostává, aby mohl žít novým, věčným 
bytím. Bohoslužba je oslavou Zmrtvýchvstání spolu s díky za to, 
že i člověk patřící Kristu může tento nový život pro sebe očekávat. 
Při bohoslužbě zazní latinská mše sv. „Missa mundi“.

01. 04. /pondělí/ PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ

09:30 hodin 

Událost Zmrtvýchvstání Páně se slaví osm dní až do následující 
neděle. Při této mši sv. proběhne tradiční žehnání velikonočních 
pokrmů, které můžete předložit u bočního oltáře sv. Václava.

Na všechny slavnosti jste srdečně zváni.

Pravidelné bohoslužby (od dubna do listopadu):

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt, Pá 18:00 hodin
St, So 08:00 hodin

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ,

SBOR KOSTELEC NAD ORLICÍ.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mg.r Alena Naimanová, 
bytem Rychnov n.Kn., 
Bezručova 16, tel.494534 854 nebo 739071 416 
mail: naina@seznam.cz
Světový den modliteb – pátek 01. 03. v 19:00 hodin
Bohoslužby v březnu 2013: 03. a 17. 03. v 8:30 hodin
Biblická hodin: čtvrtek 21. 03. v 16:00 hodin v klubu seniorů
Velikonoční bohoslužby: 31. 03. v 08:30 hodin
Výroční shromáždění v neděli 10. 03. ve 14:00 hodin v klubu se-
niorů
Další informace na vývěsce u sboru.

před odjezdem. Předpokládaný návrat do 17:00 hodin. S sebou 
kartičku zdravotní pojišťovny, lyže/snowboard, přilbu, dostatečné 
oblečení. Kapesné na oběd nebo jídlo s sebou. Poplatek 450,- Kč 
(doprava, instruktor, celodenní permanentka). Nutné přihlásit se 
nejpozději do středy 06. 03. 2013 na tel. 773 781 161 nebo v DDM. 

13. 03. /středa/  AEROBIK PRO 1. - 6. TŘÍDU ZŠ

10:00 - 11:00 hodin 

Buďte o prázdninách fit a přijďte si zlepšit svou kondičku a zacvičit 
si na hudbu do tělocvičny Obchodní akademie v Kostelci nad Orli-
cí. Poplatek 25,- Kč/osoba. 

21. 02. /čtvrtek/  DRÁTOVANÉ VEJDUNKY

18:00 – 19:30 hodin 

Vyzkoušíme různé způsoby drátování vajec. Vejce vařená natvrdo 
nebo syrová nevyfouknutá s sebou, příp. drátek a kleštičky. 
Poplatek 50,- Kč + spotřebovaný materiál.

18. - 29. 03. JARO A VELIKONOCE - výstava
Jaro je tu! A my ho přivítáme výstavou našich výrobků s jarní a ve-
likonoční tématikou. Výstava v DDM bude přístupná školám i ve-
řejnosti ve všední dny od 9:00 do 18:00 hodin.
Poplatek 10,- Kč.

VELIKONOCE PRO ŠKOLÁKY V DDM KAMARÁD

28. 03. /čtvrtek/ VELIKONOČNÍ PERNÍČKY 

09:00 - 12:00 hodin

Pečení a barevné zdobení bílkovou polevou. Poplatek 50Kč.

28. 03. /čtvrtek/  VELIKONOČNÍ KYTICE

19:30 - 21:00 hodin Z PROUTÍ ZDOBENÁ VEJDUNKY

  A KVĚTY NARCISŮ

Tvoříme floristickou dekorativní vazbu s velikonoční tématikou. 
Nutné přihlásit se 3 dny předem. Poplatek 50 Kč + spotřebovaný 
materiál. 

29. 03. /pátek/  VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

09:00 - 12:00 hodin 

Dekorace z papíru, různé způsoby zdobení vejdunků (alespoň 2 ks 
s sebou), ozdoby z vizovického těsta a další velikonoční tvoření. 
Poplatek 20 Kč.

Zajímá Vás naše činnost? Navštivte webové stránky www.ddm-
kostelec.cz a dozvíte se více. Sledujte naši nabídku akcí a kroužků 
na druhé pololetí také na facebooku.

Podrobnější informace o všech akcích v DDM nebo

na www.ddmkostelec.cz

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 783, mob.: 605 912 616
E-mail: ddmkostelec@email.cz

07. 03. /čtvrtek/ JARNÍ KYTICE Z TULIPÁNŮ

19:30 - 21:00 DO VYSOKÉ VÁZY

Přijďte si naaranžovat jarní kytici a vyzdobit si tak jarně svůj byt. 
Vlastní nádobu s sebou. Nutné přihlásit se 3 dny předem. Poplatek 
50,- Kč + spotřebovaný materiál. 

JARNÍ PRÁZDNINY PRO ŠKOLÁKY S DDM KAMARÁD

11. 03. /pondělí/   POJĎTE S NÁMI ZA ZVÍŘÁTKY 

09:00 - 11:00 hodin 

Navštivte náš zoo koutek v DDM a seznamte se s jeho obyvateli. 
Od 10:00 hodin beseda s MVDr. Zuzanou Starou o tom, co vše 
potřebují naši čtyřnozí kamarádi, aby byli u nás doma spokojení. 
Poplatek 10 Kč. 

11. 03. /pondělí/  KERAMIKA S VELIKONOČNÍ TÉMATIKOU 

12:00 - 14:00 hodin 

Drobné okrasné předměty, závěsné ozdoby, misky a další tvoření 
dle vlastní fantazie. Vše s nádechem jara, protože Velikonoce se 
nezadržitelně blíží. Poplatek 50,- Kč. 

12. 03. /úterý/  LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDING

08:00 - 17:00 hodin  NA ŠERLIŠSKÉM MLÝNĚ 

Odjezd v 08:00 hodin z náměstí v Kostelci, sraz účastníků 15 minut 

 DDM KAMARÁD

OS CVRČEK  MATEŘSKÉ CENTRUM,

Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad Orlicí,
e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org,
tel.: 774 321 
Vás zve na doprovodné akce 

06. 03. /středa/  TVOŘENÍ – JARNÍ DEKORACE 

16:00 – 19:00 hodin 

Jednoduché dekorace s jarní tématikou.

08. 03. /pátek/ VNITŘNÍ POHODA 

09:00 – 11:00 hodin 

5. seminář s besedou z cyklu Zdravotní gramotnost, kterou 
pořádá naše MC s Unií Mateřských Center. Seminář povede
Mgr. Jolana Keprtová z Poradny zdraví v Šumperku. Na seminář 
můžete přijít sami, ale i s dětmi, během semináře si mohou děti 
hrát v naší herně.

20. 03. /středa/  VYRÁBĚNÍ MORANY

16:00 – 19:00 hodin  A ZDOBENÍ KRASLIC

Výroba kraslic tradiční technikou malby voskem a novou techni-
kou, tzv. madeirováním a společné tvoření „paní Zimy“-Morany, 
abychom přivolali jaro.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM



19

21. 03. /čtvrtek/  VYNÁŠENÍ MORANY 

9:30 hodin 

Sraz u Cvrčka. Pěší vycházka k řece, kde shodíme z mostu do řeky 
naši vyrobenou Moranu.

22. 03. /pátek/ ZDRAVÉ PROSTŘEDÍ

09:00 – 11:00 hodin 

6. seminář s besedou z cyklu Zdravotní gramotnost, kterou pořádá 
naše MC s Uníí Mateřských Center. Seminář povede Mgr.Jolana Ke-
prtová z Poradny zdraví v Šumperku. Na seminář můžete přijít sami 
nebo i s dětmi, během semináře si mohou děti hrát v naší herně.

Také zveme maminky s malými dětmi do naší herny, která je otevřena:
Pondělí + středa + čtvrtek: 9:00 -12:00 hodin
Každý čtvrtek odpoledne Masáže dětí a kojenců
 Cvičení pro těhotné.

22. – 24. 03.  VELIKONOCE SVÁTKY JARA

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Častolovice 
pořádá ve dnech 22. 03. – 24. 03. od 09 hod. do 17 hod. v areálu vý-
staviště v Častolovicích velikonoční výstavu. Pro návštěvníky bude 
připraveno: ukázky řemeslné výroby (hrčnířství, kovářství, palič-
kování apod). Soutěž o nejlepší kolekci kraslic do které se může 
každý 2 dny před výstavou přihlásit, bude vyhodnocena 24. 03. 
2013. V prodeji bude vše ve spojitosti s velikonocemi, dále zahrád-
kářské potřeby, květiny, zeleninová sadba, okrasné stromky a ob-
čerstvení. Na návštěvníky čeká bohatý program. Bližší informace 
na telefonu 721311719 a na www.zahradkari.com .

VÝSTAVA BIBLICKÉ KRAJINY

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí vás všechny srdečně zve 
na výstavu Biblické krajiny Vojtěška Vlčková plastika a Martin Tůma 
fotografie, kterou si můžete prohlížet až do poloviny dubna 2013.

SETKÁVÁNÍ 2013 PhDr. J. G. JARKOVSKÝ

Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na výstavu, jejímž 
hlavním tématem je významná osobnost PhDr. Jiří Guth-Jarkovský 
a SETKÁVÁNÍ 2013 na jeho dálkové turistické cestě. Výstava bude 
k zhlédnutí od začátku března do konce dubna 2013 v prostorách 
Regionálního turistického a informačního centra. Přijďte se in-
spirovat naším slavným občanem a akcí SETKÁVÁNÍ, která si bere 
za přínos poznávání historie, přírody a hlavně setkávání všech 
lidí k vytváření kladných vzájemných vztahů, tak jaký byl zájem 
celého konání Dr. J.S. Gutha-Jarkovského. 

 

 

 

 

 

NOVÝ ZÁMEK

TURISTIKA

BESEDY

PLESY

VÝSTAVY

NOVÝ ZÁMEK, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.zamekkostelecno.cz.
Předprodej vstupenek v RTIC zahájen

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:

18. 04. /čtvrtek/  FRANTIŠEK UHLÍŘ - PVC / PRAGUE

 VIENNA - CONNECTION (ČR / RAKOUSKO)

První koncert v Zrcadlovém sále začneme skvělým jazzem v podání for-
mace František Uhlíř - PVC / Prague Vienna - Connection (ČR / Rakous-
ko). Hudební projekt zajímavého spojení dvou legendárních nestorů 
české jazzové scény a mladých jazzových muzikantek z Vídně slibuje 
nevšední zážitek. Rakouskou stranu zastupují zpěvačka Nika Zach, 
která svým sametovým hlasem, jedinečným frázováním a zálibou ex-
perimentovat přesvědčuje o své výjimečnosti nejen mezi rakouskými 
zpěvačkami. Pianistka Julia Siedl je novou hvězdou rakouské jazzové 
scény a svým uměním získala respekt celé Evropy. Českou stranu zastu-
puje František Uhlíř, který patří k nejvýznamnějším evropským hráčům 
na kontrabas a legendární pražský hráč na bicí nástroje Jaromír Helešic.

POJĎTE  JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou sle-
vu při zakoupení společné jízdenky. Je potřeba přijít včas, aby se 
upřesnil počet zájemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

16. 03. /sobota/  Z ÚJEZDA DO CHOCNĚ

08:00 hodin

Sraz účastníků na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí, odjezd v 8:15 
do Týniště nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: Újezd u Chocně, Chlou-
mek, Darebnice, U dívčího dolu, Choceň. Návrat vlakem. Délka 
pěší trasy: 10 km. Vedoucí akce: Jana Culková

23. 03. /sobota/ JARO V JESTŘEBÍCH HORÁCH

07:00 hodin

Sraz účastníků u zastávky ČD, Kostelci nad Orlicí, odjezd v 7:15 
do Malých Svatoňovic a autobusem do Odolova. Trasa pěšího 
výletu: Odolov, Skalákova studánka, Zbečník, Hronov. Návrat vla-
kem. Délka pěší trasy: 13 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman

06. 04. /sobota/  ÚDOLÍ ŘÍČKY KNĚŽNÁ

07:40 hodin

Sraz účastníků u autobusové zastávky na Palackého náměstí v Kos-
telci nad Orlicí, odjezd autobusem v 7:55 přes Rychnov n. K. do Uhří-
nova. Trasa pěšího výletu: Uhřínov, Pádolský kopec, Podolí, Polanka, 
údolí Kněžné, Benátky, Ovčín, Debřece, Skuhrov. Návrat autobusem.
Délka pěší trasy: 13 km. Vedoucí akce: Otto Šabart

02. 03. /sobota/  46. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

20:00 hodin

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Kostelci nad 
Orlicí vás zve do Sdruženého klubu Rabštejn. K tanci a poslechu 
bude hrát hudba SONG. Předtančení: mažoretky Kostelec nad Or-
licí. Vstupné s místenkou 120 Kč. Předprodej vstupenek: REAL TRA-
DING, Zoubkova ul. 139, Kostelec nad Orlicí. Předprodej od 28. 01. 
2013, tel. 494 323 277.

15. 03. /pátek/   TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

20:00 hodin

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město Vás srdečně 
zve na ples, který se koná v sále SK Rabštejn. K poslechu a tanci 
hraje „Fantasy Music“ Solnice. Předprodej vstupenek bude probí-
hat od 18. února 2013 pondělí až pátek v době od 8 do 14 hodin, 
vždy v hasičské zbrojnici- město.

29. 03. /pátek/  HASIČSKÝ BÁL

SDH Kostelecká Lhota Vás srdečně zve na „Hasičský bál“. Místo ko-
nání: Hostinec U Hubálků. K tanci a poslechu hraje: Fantasy Music. 
Předprodej vstupenek: Hostinec u Hubálků, Hasičská zbrojnice 
Kostelecká Lhota ( Po – St).

05. 03. /úterý/ JAK NESPADNOUT DO PASTI

14:00 hodin 

Klub seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zve na ukáz-
ku z filmu „Šmejdi“, který představuje praktiky prodejců při předvá-
děcích akcích a podomním prodeji. Ukázka a diskuze k tématu, jak 
nespadnout do pasti proběhne v Klubu seniorů Pohoda, Kostelec 
nad Orlicí. Novinářka Sylva Dymáková v ukázce přibližuje předvá-
děcí výletní akce pro seniory, které začínají letákem ve schránce, 
ale jde o cílenou akci - past na seniory. Diskuze se zúčastní i pra-
covníci Odboru sociálních věcí, MěÚ Kostelec nad Orlicí

13. 03. /středa/ POZVÁNKA NA ŠKOLENÍ 

16:00 hodin 

V rámci Národního týdne trénování paměti si přijďte vyzkoušet 
do Městské knihovny v Kostelci nad Orlicí techniky, které vám 



20

pomohou zlepšit paměť. Budou následovat přednášky neurologa 
MUDr. Julia Šimka. Bližší informace na webu knihovny.

26. 03. /úterý/  ORLICKÉ HORY SKUTEČNÉ I POHÁDKOVÉ

16:00 hodin

Klub seniorů POHODA pořádá pro své členy besedu NA SLOVÍČKO 
se spisovatelem, pohádkářem, členem Horské služby, ale také rad-
ním Královéhradeckého kraje panem PaeDr. JOSEFEM LUKÁŠKEM. 
Beseda se uskuteční v Klubu seniorů na Jiráskově náměstí 69. 
Rádi uvítáme i další zájemce o členství v klubu.

17. 03. /neděle/ DĚTSKÉ ŠIBŘINKY

14:00 hodin 

SK Klackaři Vás zve na tradiční šibřinky do Sokolovny v Kostelci 
nad Orlicí.

23. 03. /sobota/ XVI. SETKÁNÍ SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ

09:00 – 12:00 hodin V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Již XVI. setkání sběratelů - skautů a foglarovců 
z celé ČR se koná v Kostelci nad Orlicí tradičně 
ve Sdruženém klubu Rabštejn v horním rohu 
Palackého náměstí. Bližší informace na www.
junakkostelec.org. Všechny zájemce za středis-
ko Junáka Kostelec nad Orlicí.

 J INÉ

 

 

MŠ MÁNESOVA

MŠ KRUPKOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Zápis do MŠ Mánesova proběhne dne 23. dubna 2013 od 14.00 do 17.00 
hodin. Přihlášky dostanete přímo v mateřské škole nebo na Městském 
úřadě, organizačně-správním odboru, přízemí, dveře A 002.

Usměvavé lyžování v MŠ Mánesova 
Vánoce a prázdniny utekly jako voda a máme tu nový rok. V měsíci 
lednu se naše školka zúčastnila výukového kurzu lyžování v Oleš-
nici. Celý týden od 14. – 18.2.2013 vyrážela parta dětí po obídku 
na krásné svahy Orlických hor, kde byly děti rozděleny do družstev 
podle svých dosavadních dovedností. Mimo výuky proběhl na ho-
rách také velký závěrečný závod, za který si děti domů odvezly di-
plomy a sladké medaile. Z lyžování byly děti nadšené a naučily se 
mnoho nových, zajímavých a užitečných věcí. V tomto týdnu také 
zhlédly děti ve školce divadelní zimní pohádku „Kubula a Kuba Ku-
bikula“. V neposlední řadě jsme v tomto měsíci také provedli úpra-
vy nevyužité místnosti ve sklepních prostorech školky a vznikla 
tak malá, leč krásná tělocvična pro děti, kterou budou již zhruba 
od poloviny února plně využívat.

MŠ Mánesova 

Zápis dět í  do MŠ Krupkova
Vážení rodiče, zveme Vás k zápisu do MŠ Krupkova, který se usku-
teční 28. 03. 2013 od 8.00 hod. do 16.30 hod. Na Vás i Vaše děti 
čeká příjemné prostředí nově zrekonstruovaných prostor a peda-
gogický tým vytvářející podnětné prostředí ve výchovně – vzdě-
lávací práci.
V průběhu celého dne budete mít možnost zhlédnout běžný den-
ní program s bohatou nabídkou témat, námětů a jejich hravého 
pojetí, kde mají přednost aktuální potřeby a zájmy dětí.
Prioritou naší MŠ je hravou formou rozvíjet osobnost dítěte bě-
hem tvořivých, hudebních a pohybových činností, vedoucích 
k jeho samostatnosti a bezproblémovému vstupu do ZŠ.
Velice důležitá je pro nás spolupráce s Vámi, rodiči, neboť se aktiv-
ně podílíte nejen na vzdělávání svých dětí, ale také na celkovém 
chodu MŠ.
Při nástupu do MŠ od dětí očekáváme základní hygienické návyky 
při umývání, utírání se do ručníku a správném používání toalety, 
základní prvky sebeobsluhy při oblékání a svlékání, používání ka-
pesníku a základy samostatného stolování.
Přihlášky k zápisu lze stáhnout na www.mskrupkova.wz.cz, dosta-
nete je na organizačně-správním odboru MěÚ nebo přímo v MŠ.
Těšíme se na vás!

Tým učitelek MŠ Krupkova

 Eva Myšáková, ředitelka
 Bc. Lenka Šlapáková
 Mgr. Bc. Lenka Kotyzová
 Věra Raková, DiS.
 Pavla Jedlinská
 Lucie Wajglová

Neobvyklá návštěva v MŠ Krupkova
V pondělí 21. ledna 2013 zavítal do naší mateřské školy malý cir-
kus. Děti i paní učitelky obdivovaly šikovné ruce žongléra Zdendy. 
Vzduchem létaly balónky, kužele i obruče. Dále se nám předsta-
vili psí artisté, kteří uměli sedět na židlích, přeskakovat a podlé-
zat překážky, tančit a balancovat na velikém míči. Pak se nám tajil 
dech, když zaznělo kouzelníkovo: „ABRAKA, DABRA!“  V kouzelné 
krabici se objevil krásný chundelatý králík Filípek, kterého si děti 
mohly pohladit a zjistit tak, jakou má hebkou a příjemnou srst. 
A stejně jak se Filípek objevil, tak i zmizel.
Kouzelník si s námi ještě zatančil, několikrát vyzkoušel naši pozor-
nost a také znalost barviček a počítání.
Největším zážitkem však pro nás bylo setkání s ochočenou opič-
kou Žofinkou. Představila nám ji paní Marie, která se o ni stará. 
Děti si ji mohly pohladit. Celé vystoupení provázel smích, častý 
potlesk a radost dětí neměla konce. Už teď se moc těšíme na příští 
setkání.

Za tým učitelek MŠ Krupkova
Raková Věra, Dis.



21

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Zápis do 1. tř íd
Zápis do 1. tříd proběhl tradičně počátkem února na pracovišti 
Komenského.
Datum letos připadlo 
na středeční odpoledne
6. února. První předškolá-
ci přišli v doprovodu svých 
rodičů a sourozenců krátce 
po 14. hodině. Ve vstupní 
hale se jich ochotně ujali 
jen o několik let starší spo-
lužáci, kteří se pro tuto pří-
ležitost vtělili do lehkonohé 
víly, krásné princezny, pihaté Pipi, Červené karkulky, přítulných 
koček, veselého klauna, či odvážného rytíře. Žáci odvedli přícho-
zí do tříd, kde probíhal vlastní zápis. Děti malovaly, počítaly, ur-
čovaly barvy, hledaly tvary, porovnávaly velikost, orientovaly se 
v pojmech  větší - menší, hledaly, co je vpravo dole a odvážnější 
recitovaly, či dokonce zpívaly. Rodiče napjatě a s rozechvěním 
sledovali počínání svých ratolestí. V upomínku, na tento význam-
ný den si odnesly všechny děti pamětní list a vybraly si drobný 
dárek, který pro ně vyrobili starší žáci. Některým dětem se ve ško-
le zalíbilo natolik, že se nechaly zlákat ke hrám s osmáky a trpěliví 
rodiče se ve škole zdrželi déle, než původně předpokládali. 
Děkujeme rodičům všech osmdesáti zapsaných dětí za důvěru 
v naši školu.
Přejeme všem, aby si ve zdraví užívali dny bezstarostného dětství, 
a budeme se těšit v září na viděnou.

Pozn.: Rodiče budou včas vyrozuměni, jaké školní potřeby mají 
svým dětem zakoupit.
Jmenné seznamy 1. tříd budou zveřejněny před nástupem do ško-
ly v srpnu.

H.S.

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Družina v nafukovací hale
Rovněž letošní zimu mají možnost děti ze školní družiny na-
vštěvovat každou středu odpoledne nafukovací halu. Protože je 
přihlášeno 84 dětí, nebylo by možné, aby všechny sportovaly sou-
časně, proto se jednotlivá oddělení střídají. Hrajeme různé míčové 
a závodivé hry. Oblíbená je i vybíjená jak všichni proti všem, tak 
ve dvou družstvech. 
Nám vymezená jedna hodina vždy rychle uběhne a děti se těší 
na další „vyřádění se“ v oblíbené nafukovací hale. 

                                                         A. Linková, ŠD Erbenova.

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

Letní tábory 2013
V letošním roce pořádáme dva pobytové tábory pro děti od 7 let, 
jeden vodácký od 10 let a dva tábory pro nejmladší děti v areálu 
DDM . 
Zájemci se mohou závazně zapisovat již nyní emailem, telefonem 
nebo přímo v DDM. Zápisné 100 Kč vybíráme při zapsání dítěte 
do seznamu "Pořadník účastníků" a je NEVRATNÉ (bude odečte-
no z ceny tábora). Současně obdržíte podrobné informace o tá-
borovém programu a přihlášku na tábor včetně termínu platby 
(květen). V případě, že žádáte příspěvek pro Vaše dítě u svého za-
městnavatele, vystavíme Vám na Vaši žádost potvrzení - fakturu.

Podrobnější informace k jednotlivým táborům budou zveřej-

něny na webových stránkách DDM, dotazovat se můžete přímo 

v DDM nebo na mob. 773 781 161, 773 781 162.

KRAJINOU OTY PAVLA  VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR

03. 07. - 07. 07. 2013 (5 dní) - Putovní tábor

Vodácký putovní tábor na jedné z nejklidnějších, ale také nejhezčích řek.
Berounka je velmi nenáročná řeka, protéká romantickým údo-
lím kolem mnoha hradů (Křivoklát, Karlštejn), zámků a zřícenin. 
Kvalifikovaní instruktoři se postarají o program jak na lodích, tak 
i na březích při stanování.
Ubytování: Vodácká tábořiště, ve vlastních stanech,
 karimatky a spacáky s sebou. 
Stravování:  Plná penze s pitným režimem. 
Kapacita tábora:  20 osob
Cena:  2 890 Kč
Věk:  10 až 26 let
Vedoucí tábora:  Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký,
  Bc. Lukáš Vondráček
Kontakt:  773 781 161, petra.hladka@email.cz



22

ČASOSTROJ

13. – 25. 07. 2013 (12 dní) - Pobytový tábor

Tábor proběhne v areálu Pavlátova louka v Novém Městě nad Me-
tují společně s DDM Sluníčko Týniště nad Orlicí. Chatový areál má 
výborné zázemí pro sport, hry, soutěže, pobyt v přírodě - krásné 
lesy v okolí, bazén a vše, co k táboru patří. Na děti čekají nové 
zážitky, dobrodružství, celotáborovka ve světě fantazie s cestová-
ním v čase, nová kamarádství, legrace a zároveň si vyzkouší svoji 
samostatnost. 
Ubytování:  V chatičkách, strava 5x denně,
  celodenní pitný režim.
Kapacita tábora:  30 osob
Cena:  4 450 Kč
Věk:  7 až 15 let
Vedoucí tábora:  Drahomíra Paulusová
Kontakt:  773 781 162, ddmkostelec@email.cz

TÁBOR JUDO

28. 07. – 17. 08. 2013 (20 dní) - Pobytový tábor

Táborový pobyt pro „opravdové drsňáky a drsňačky“, kluky 
a děvčata, kteří se nebojí žít v přírodě. Program tábora je zamě-
řen na trénování technik JUDA, nebudou však chybět hry, soutěže, 
zábava. 
Ubytování:  Petrovičky u Mladkova, vojenské stany
Stravování: Polní kuchyně, strava 5x denně,
 celodenní pitný režim.
Kapacita tábora: 40 osob
Cena:  4 200 Kč. 
V případě kratšího pobytu 250 Kč/den, délku nutno individuálně 
domluvit s vedoucím tábora.
Věk:  7 až 15 let
Vedoucí tábora:  Štefan Trebatický
Kontakt:  737 083 038, strebaticky@seznam.cz

EXPEDICE DO SVĚTA FANTAZIE 

05. – 09. 08. 2013 (5 dní) - Příměstský tábor

Vstoupíme do světa fantazie a zažijeme neuvěřitelná dobrodruž-
ství při svých návštěvách cizích galaxií. Poměříme svoje síly při 
sportu a soutěžích, důvtip při hrách a fantazii při výtvarných čin-
nostech. Čeká nás týden plný her, celodenní výlet, koupání, pro ty 
nejodvážnější noční hra s přespáním v DDM.
Táborový program bude probíhat denně od 8 do 17 hodin v DDM. 
Stravování:  Teplý oběd, svačina, pitný režim. 
Kapacita tábora:  30 osob 
Cena:  1 000 Kč
Věk:  Děti od 1. třídy ZŠ.
Vedoucí tábora:  Drahomíra Paulusová
Kontakt:  773 781 162, ddmkostelec@email.cz

TÁBOR PRO NEJMENŠÍ  ZAKLETÝ ZÁMEK 

19. – 23. 08. 2013 (5 dní) - Pobytový tábor 

Pojďte s námi do doby spanilých princezen a šlechetných rytířů 
osvobodit zakletý zámek.
Ubytování:  DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování:  Strava 5 x denně, pitný režim.
Kapacita tábora:  25 osob
Cena:  1 350 Kč
Věk:  Předškoláci a žáci 1. třídy ZŠ.
Vedoucí tábora:  Mgr. Petra Hladká
Kontakt:  773 781 161, petra.hladka@email.cz

TÁBOR PRO 1. 3. TŘÍDU ZŠ  INDIÁNSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 

26. – 30. 08. 2013 (5 dní) - Příměstský tábor 

Pojďte s námi prožít indiánské dobrodružství a týden plný her 
a nových kamarádů.
Táborový program bude probíhat denně od 8 do 17 hodin v DDM. 
Ve čtvrtek s přespáním v DDM a závěrečným slavnostním večerem.
Stravování:  Teplý oběd, pitný režim. Svačiny vlastní. 
Kapacita tábora:  25 osob 
Cena:  1 000 Kč
Věk: Děti od 1. třídy do 3 třídy ZŠ.
Vedoucí tábora: Karolína Hiršová
Kontakt: 773 781 161, 702 463 377, 
 petra.hladka@email.cz

Představujeme kroužek žurnal istiky
ŽURNALISTIKA, to je kroužek, který se v nabídce DDM objevil te-
prve na začátku letošního školního roku. Každou středu se schá-
zíme my, mladí novináři, abychom se dozvěděli co nejvíc o práci 
v médiích. 
,,Chci, aby si děti rozšířily slovní zásobu. Hrajeme proto hry se slo-
vy'', říká vedoucí kroužku Jan Dušek. „Právě slovní hry pomohou 
rozvíjet komunikační schopnosti mladých žurnalistů.“
Do kroužku chodí tři chlapci a děvče ve věku od 10 do 13 let.
,, Dozvídáme se nové věci, baví mě na tom spolupráce a spousta 
legrace“, říká Suckee. Do kroužku Žurnalistiky může chodit každý. 
Stačí přijít ve středu v 15:30 do DDM, tam se potkáme. 

 Matěj Hlaváček, člen kroužku Žurnalistika

Kdo má rád zvířátka, může navštěvovat kroužek v DDM v Kostelci 
nad Orlicí. Dozví se zde hodně o zvířatech, jak o ně pečovat, čím 
krmit a tak dále...
Děti se starají o osmáky, potkánky, králíka, kobylky, želvy, šneky. 
Do kroužku ZVÍŘÁTKA můžete přijít každou středu od půl čtvrté. 
Pro králíky můžete přinést zelí, mrkev, seno, pro potkánky mrkev, 
rohlík, chleba. Děti mají rády zejména osmáky. 

 Suckee Bady, člen kroužku Žurnalistika
KARNEVAL

V sobotu 10. února 2013 pořádal Dům dětí a mládeže Kamarád 
v Kostelci nad Orlicí ve spolupráci s SK Rabštejn dětský karneval. 
Celé radovánky měly téma Královny a Princezny, ale děti byly sa-
mozřejmě převlečeny podle své libosti. Pouze pořadatelé měli 
rozdělené role. Účinkovala tam princezna her, tance a zvířátek. 
Královna a princezny karneval moderovaly. 
Na začátku jsme se rozehřáli tancem na známé písničky. Poté byly 
na programu různé soutěže a hry o sladkosti. Děti i dospělí si moh-
li zakoupit výherní losy, na které se daly vyhrát krásné ceny. 
Také kroužek dramaťáku z DDM ukázal své dovednosti. Jeho člen-
ky Petra s Kristýnou si vyzkoušely, jaké to je stát na pódiu a mode-
rovat soutěž. Menší dívky sehrály scénky z různých pohádek a děti 
se je snažily uhodnout. 
Po celé odpoledne hrála hudba a ze sálu zněl smích a veselé výská-
ní. Jak děti, tak i jejich rodiče se dobře bavili. Zhlédli jsme i taneční 
vystoupení dětských skupin z tanečního kroužku a z kroužku Dan-
cing people ve stylu zumby. Tančení jim šlo velice dobře. Všichni 
pozorovatelé jim mocně tleskali. 
Chvíli před úplným koncem jsem stihla udělat kraťoučký rozhovor 
s Radkou a Kájou: 
Ahoj děvčata, odkud jste?

Radka: Já jsem z Doudleb.
Kája: Já z Koryt. 
Jak se vám tu líbilo?

Obě: Jo, moc.
Vyhráli jste něco?

Radka: Jo, v soutěžích sladkosti a balonky. Ale hlavně jsme si za-
tančily.
Kája: Hm, já taky. 
Děvčatům děkuji za krátký rozhovor a doufám, že se karneval 
všem líbil. 

Kamila Bárnetová, členka kroužku Žurnalistika 

Více informací na www.ddmkostelec.cz



23

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie
v Kostelci  střední školou roku!
Česká studentská unie, největší síť studentských organizací v Čes-
ké republice, udělila Obchodní akademii T. G. Masaryka v Kostelci 
nad Orlicí titul Střední škola roku 2012/2013 v Královéhradeckém 
kraji. Titul byl udělen na základě hlasování studentů středních škol 
na www.StredniRoku.cz. 
V této souvislosti se nabízí otázka: Proč mezi všemi školami v Krá-
lovéhradeckém kraji zvítězila právě kostelecká obchodní akade-
mie? Zřejmě proto, že je společným „dílem“ studentů i učitelů. 
Proto, že nabízí nejen kvalitní vzdělávání ve třech atraktivních 
oborech, ale také řadu mimoškolních aktivit od účinkování v ka-
pele Přejetá žába přes sportovní akce všeho druhu až po každo-
roční mezinárodní lyžařské závody v Deštném v Orlických horách. 
Proto, že žáci i učitelé sem chodí rádi a jsou na to hrdí. Proto, že 
mnoho absolventů se rádo a pravidelně vrací a se školou různými 
formami spolupracuje. Proto, že chodit na kosteleckou obchodku 
do školy nebo do práce je prostě fajn! 

Studenti a učitelé OA TGM Kostelec nad Orlicí

Studenti ´Obchodky´ pomáhaj í  dětem
Díky charitativnímu mikulášskému koncertu, který uspořádala hu-
dební skupina Přejetá žába složená ze studentů Obchodní akade-
mie v Kostelci nad Orlicí, nás v průběhu lyžařského výcviku třídy 1. 
B navštívili žáci ZŠ a PrŠ Kolowratská.
Přijeli do Deštného 24. 
01. 2013 a strávili s námi 
příjemné dopoledne. Nej-
prve zhlédli a ozkoušeli 
si záchrannou techniku 
místní horské služby, kte-
rou jim předvedl náš pan 
učitel Pavel Synek, který 
je dobrovolným členem. 
Dále proběhly společné 
závody v sáňkování. Zá-
vody to tak úplně nebyly, 
protože nikdo časy neměřil. 
Šlo především o pobavení 
a příjemné strávení společného času, což se nám podařilo. 
Po spoustě legrace, jsme se přesunuli do společenské místnosti 
penzionu Sport, kde jsme byli v průběhu lyžařského výcviku uby-
továni. Zde bylo pro naše milé hosty připraveno cukroví a sladko-
sti, které napekly maminky žáků, kterým tímto velmi děkujeme. 
Nakonec jsme si společně zazpívali. 
Po poledni se už naši kamarádi museli vrátit do Rychnova nad 
Kněžnou, ale myslíme si, že jsme si ze setkání všichni odnesli jen 
příjemné vzpomínky. 

1. B 

 SŠZE  A  SOU CHKT

Budoucí zemědě lc i  si  zpestř i l i
a „osladi l i“  výuku
Žáci 2. ročníku Agropodnikání SŠZE a SOU CHKT v Kostelci nad Or-
licí navštívili, v rámci terénního cvičení předmětu pěstování rost-
lin, cukrovar v Českém Meziříčí, aby viděli, jak se bulvy cukrové 
řepy promění v oblíbené sladidlo – cukr.
Cukrovarem nás prová-
zel a zajímavý výklad 
poskytl Ing. Šolín. Do-
zvěděli jsme se mnohé, 
např. že českomeziříč-
ský cukrovar od svého 
založení (v roce 1871 
místními rolníky) zpra-
covává řepu dosud. 
V průběhu let byl ně-
kolikrát modernizován, 
několikrát změnil majitele. Dnes zůstává  jedním ze sedmi  a zá-
roveň druhým  největším cukrovarem v ČR , je začleněn do fran-
couzské společnosti TEREOS TTD, a.s. Během řepné kampaně 
zpracovává 7 tisíc tun cukrovky denně. 
Celou technologii výroby cukru jsme měli možnost sledovat. Viděli 
jsme, jak se řepné bulvy nejprve vyperou, aby se odstranily všech-
ny nečistoty.  Následně jsou strouhány na dlouhé jemné hranolky, 
tzv. řízky. Z řízků je vyluhována šťáva, která se dále čistí a zahuš-
ťuje odpařením vody. Hustá šťáva pak ve varostrojích  postupně 
krystalizuje. Opakovanou krystalizací jsou získány krystalky suro-
vého cukru.  Většina vyrobeného cukru je přepravována velkoob-
jemovými cisternami nebo v 50kilogramových pytlích k dalšímu 
zpracování (např. mletí nebo je balena pro běžné spotřebitele).
Pro žáky byla návštěva cukrovaru opravdu velkým zážitkem, který ne-
pokazilo ani nepříznivé počasí. Zblízka jsme viděli celý technologický 
postup výroby. Někteří ochutnali čerstvé řepné řízky , aby se přesvěd-
čili, že cukrovka je opravdu sladká. Zaujal nás i velín, kde prostřed-
nictvím monitorů technologové bedlivě sledují  celý výrobní postup. 

Text: Ing. Eva Diblíková, učitelka odborných předmětů
Foto: Mgr. Sylva Chaloupková



24

 
Z E  S P O L KŮ

 

 

MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

ČHAVENGRE  J I LO

Únor ve Cvrčku
Jako každý měsíc, i únor, byl ve Cvrčku nabitý různými ak-
tivitami pro maminky (a tatínky) na mateřské dovolené.
Kromě běžných dnů, kdy je otevřena herna a s dětmi 
si zde vždy krátce zazpíváme, zatančíme apod., se nám rozběhly 
semináře z cyklu Zdravotní gramotnost, které pořádáme společ-
ně s Unií mateřských center. V únoru byly na téma „Životní styl“ 
a „Zdravý pohyb“. Semináře, které bych já osobně spíše nazvala 
přátelskými setkáními, byly opravdu zajímavé. Mgr.Keprtová z Po-
radny zdraví v Šumperku umí úžasně vtáhnout účastnice do „děje“. 
Spočítali jsme si tak mj. např. genetické zatížení, které nám předali 
naši rodiče a jaké pak přenášíme my na naše děti. Rozebrali jsme 
chyby ve výživě našich dětí, které nevědomky děláme atd. atd. 
Další akcí podobného ražení byla akce s pracovním názvem 
„Zoubky“. Zábavnou formou jsme se my i děti seznámili díky zubní 
hygienistce Dádě s tím, jak a proč si čistit zuby. 
Kromě těchto vzdělávacích akcí jsme se ve Cvrčku s dětmi hlavně 
bavili a tvořili. Dělali jsme valentýnské dekorace a přáníčka, zahráli 
jsme si maňáskové divadlo, uspořádali jsme karneval,…
I v březnu budeme v podobném duchu pokračovat. Opět proběh-
nou 2 semináře Zdravotní gramotnosti, opět si trošku zatvoříme, 
vyneseme Moranu, abychom přivolali konečně jaro a zažijeme 
společně s našimi dětmi spoustu legrace při společných hrách 
a činnostech. 
Tímto bych chtěla pozvat i další maminky s malými dětmi, aby při-
šly nezávazně mezi nás. Do Cvrčka ale zveme na doplňkové akce 
i občany města, kteří malé děti nemají. Nebojte se mezi nás přijít 
a okusit tu nenapodobitelnou atmosféru mateřského centra!!!

Andrea Kocourková, jednatel
OS Cvrček , www.cvrcek.org 

Ohlédnutí o.s. Čhavengre Ji lo
V roce 2012 vzniklo občanské sdružení Čhavengre Jilo, které zajiš-
ťuje především volnočasové aktivity pro své členy. Když se ohlédnu, 
co jsme stihli od dubna loňského roku udělat, tak je toho, myslím, 
dost. Na základě společného jednání a pochopení pana Mgr. Něm-
ce – ředitele ZŠ v Kostelci nad Orlicí můžeme s dětmi využívat pro-
story v ZŠ, kde se děti schází pravidelně 1x týdně a snaží se dohonit 
školní výuku, připravují si úkoly na další dny, ale i děti předškolního 
věku se zde připravují na povinnou školní docházku. Pedagogický 
dozor nám zde zajišťuje paní učitelka Mgr. Jana Nováková, která se 
dětem obětavě věnuje, a děti se již těší na další setkání. 
Také jsme se seznámili s herci, kteří působí v divadle Archa v Praze, 
společně jsme nacvičili vystoupení, které se odehrálo na náměstí 
v Kostelci nad Orlicí a protože se dětem dařilo a zaujali svoji spon-
tánností, přijedou znovu a budou s dětmi opět nacvičovat tanec 
i divadlo. Děti se velmi těší a připravují se na další vystoupení. 
Nejdříve jsem měla strach, jak všechno nové kolem zřízení a pro-
vozu občanského sdružení budu zvládat, ale jsem ráda, že jsem se 
do toho dala a jsou vidět první úspěchy. Věřím, že ve své činnosti 
budeme moci pokračovat a dokážeme, že naše děti jsou sice živěj-
ší, ale i šikovné a učenlivé, když se jim věnujeme. Jedinou starost 
nám dělá, že nemůžeme sehnat volné prostory, kde bychom se 
mohli scházet i několikrát týdně, jediným naším zdrojem příjmů 
je příspěvek z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, který nepokryje 
tak vysokou položku. 
Tímto bych chtěla poděkovat panu místostarostovi Ing. Lerchovi 
a paní Běle Kovaříčkové z odboru sociálních věcí za podporu a pomoc. 

Halušková Pavlína

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR 

S-C-S jubi loval
V sobotu 2. února 2013 ve 14:30 byla v SK Rabštejn zahájena vý-
roční schůze S-C-S k 15. výročí vzniku tohoto občanského sdru-
žení.
Slavnostní schůze se zúčastnilo 51 bývalých sportovců – reprezen-
tantů našeho města, z toho 4 členové bydlící mimo Kostelec a při-
šlo také 6 pozvaných hostů. Mezi nimi byl starosta města ing. Jiří
Bartoš a starosta Sokola PaedDr. František Dosedla. Oba tito význam-
ní hosté vystoupili se svými příspěvky a členy S-C-S  pozdravili.
Všechny přítomné i hosty přivítala předsedkyně Jana Hartmano-
vá, seznámila stručně s programem a poděkovala sponzorům: 
Ing. Františku Duchoňovi, Ing. Jindrovi Faltovi ml., Ing. Jiřímu 
Němcovi ml., Mgr. Jiřímu Rojkovi a ek. Josefu Duškovi, jejichž dary 
významně přispívají k bohaté činnosti S-C-S.
Paní Jana Albrechtová, která celým odpolednem provázela, v úvo-
du vzpomněla založení S-C-S a i jeho dosavadní činnosti. 
Předsedkyně podala zprávu o činnosti za uplynulé období, Marie 
Bečičková seznámila se stavem hospodaření s finančními pro-
středky a Jitka Kružíková podala zprávu revizní komise. Usnese-
ní a oznámení o složení výkonného výboru nechal všemi členy 
odhlasovat pan František Krch. Vedení S-C-S pak ocenilo činnost 
aktivně pracujících členů za celých 15 let trvání. Byli to: Marie Be-
čičková, František Krch, Ing. Jiří Němec, Jaroslav Štěrba, Jiří Plný, 
Jiřina Kudláčková, Jitka Kružíková, Libuše Luňáčková, Bohumil 
Kuhn, Viktor Špalek a Jiří Hloušek. Za dřívější reprezentaci města 
v šesti sportovních odvětvích byla starostou města předána plake-
ta Doc. RNDr. Václavu Cífkovi, CSc. 
K dobré pohodě celého odpoledne hrála hudba Swing band z Tý-
niště n. O. Doplněním zábavy byla vystoupení skupin žen Sokola 
Kameničná a Sokola Kostelec n. O. Všichni členové i hosté dosta-
li pohoštění. Aby nebyla porušena tradice S-C-S, soutěžilo se 
ve střelbě pukem na hokejovou branku o ceny. Potlesk a hlavně 
plakety získali Jiří Plný, František Hájek, František Macháček. 
Závěrem je nutné poděkovat vedoucí SK Rabštejn Ing. Martě Kli-
mešové a jejímu kolektivu za spolupráci a vytvoření příjemné spo-
lečenské atmosféry po dobu celého slavnostního odpoledne. 

Za S-C-S Jindřich Falta, Jana Hartmanová



25

 

 

SVAZ  SPCCH

SKAUT I

Ohleduplnost a vzájemná tolerance
Svaz postižených civilizačními chorobami, o.s., ZO Kostelec nad 
Orlicí pořádal ve čtvrtek 07. 02. 2013 v Klubu důchodců přednášku 
s názvem „Obnovení znalostí řidičů motorových vozidel“.
Našim hostem byl opět pan Josef Horák ml. – Autoškola Kostelec 
nad Orlicí. Jako první bod bylo seznámení s novinkami v pravi-
dlech silničního provozu. Poté následovala statistika 10 nejčastěj-
ších příčin dopravních nehod. Veškeré informace byly promítány 
i na plátno a doprovázeny komentářem a příklady z praxe. V závě-
ru pan Horák odpovídal na dotazy přítomných – hasičské přístroje 
při cestách do okolních  států, reflexní vesty, opěrky a pásy v osob-
ním autě, lékařské prohlídky. 
Ráda bych touto cestou panu Josefu Horákovi ml. poděkovala 
za velmi pěknou, obsahově zajímavou přednášku. Myslím si, že ka-
ždý si odtud odnesl nejen nové poznatky, ale i podnětné myšlenky. 

Za výbor SPCCH Ing. Vajglová

SKAUTSKÉ SETKÁNÍ PO LETECH…

Zveme všechny skauty a skautky, světlušky a vlčata,
kteří skautovali v kosteleckém středisku
v letech 1968 – 1972 a dále po roce 1989

na Skautské setkání po letech…

Sejdeme se v sobotu 23. března 2013 od 16 hodin

ve SK Rabštejn.

Přijďte posedět, připomenout si 101. výročí 
založení českého skautingu

a hlavně zavzpomínat nad fotografiemi a kronikami
na společné zážitky z té doby.

Pokud máte nějaké písemné památky, fotografie,
či jiné dokumenty, přineste je s sebou.

Na setkání s Vámi se těší: 

 Vladimír Sosna (Balú), Ing. Luboš Lerch (Enšpígl),
Drahomíra Paulusová (Dráža)

 
H I S T O R I E

Co se událo, stalo se
PŘED 70 LETY

V březnu roku 1943 vznikla ilegální odbojová organizace CH pro 
okresy Rychnov nad Kněžnou a Žamberk. Druhý úsek, označením 
DE, tvořilo území soudního okresu Kostelec nad Orlicí. Velitelem 
tohoto úseku byl major Adolf Líbal, krycím jménem Lhotský.

PŘED 65 LETY

16. března 1948 - provedeno nové složení Místního národního vý-
boru takto: komunisté – 15, sociální demokraté – 5, odbory – 4, 
Jednotný svaz zemědělců – 3, Čs. svaz mládeže – 1, Sbor národní 
bezpečnosti – 1. Předsedou MNV nadále zůstal Josef Píč.

PŘED 55 LETY

1. března 1958 byla v Kostelci n.O. zavedena výroba vánočních 
ozdob. Nejdříve byla umístěna ve zrušeném hostinci Secesse, 
po krátkém čase přemístěna do bývalého hostince U Hofmannů 
a nakonec přestěhována do truhlářské provozovny U Kořízků a bý-
valého hostince U Slezáků, někdejší fotbalové klubovny. 

-lfa-

Použitá literatura:  
FIDLER, Vladimír, Josef JUZA a Zdeněk BARTOŠ. Město Kostelec 
nad Orlicí v historických datech. 1. vyd. Kostelec nad Orlicí: Město 
Kostelec nad Orlicí, 1994-2002, 2 sv. ISBN 80-238-9741-12.

Masáže - Iva Voráčková
Sportovní, rekondiční, regenerační
másáže dětí a těhotných, aromamasáže
Gallova 1146, Kostelec nad Orlicí

Příznivé ceny, slevy pro studenty, důchodce a ženy na MD

Te l :  6 0 3   1 8 5   4 9 8 
w w w. v o r a c k o v a - i v a . c z

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

degustacedegustace

VelikonocníVelikonocní

KOSTELECKÁ 
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127

info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

breznubreznu

vínvín
nabídkanabídka

Z VINAŘSTVÍ:

28. 3. – 1.4. 2013

9. 3. 2013

VELKÉ ŽERNOSEKY

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ POKRMY

Rezervace míst je možná přímo v hostinci
nebo na adrese:

jana.hubalkova@adeva.czjana.hubalkova@adeva.cz
www.uhubalku.czwww.uhubalku.cz

vv
Začínáme obdobíZačínáme období

PŘEDVELIKONOČNÍHO PŮSTU od lehč íme  tedyod lehč íme  tedy
JÍDELNÍ LÍSTEK JÍDELNÍ LÍSTEK před velikonočním hodovánímpřed velikonočním hodováním ......

jehněčí, telecí, krůtíjehněčí, telecí, krůtí
a jiné specialitya jiné speciality

 V MODERNÍ ÚPRAVĚ



26

 
Z E  S P O R T U

 

 

SK I  KLUB  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

FC  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Tak jako každý jiný rok i letos pořádal Ski Klub Kostelec nad Orlicí 
lyžařský výcvik, ve kterém nabízí výuku lyžování a snowboardin-
gu. Lyžařská škola má dlouholetou tradici – letos proběhl již 38. 
ročník. Každoročně projde lyžařskou školou spousta dětí. V letoš-
ním roce jich bylo opravdu hodně - 74. Nejvíce za poslední roky. 
Některé děti se vracejí a zopakuji si školu i několikrát po sobě. 
Ski klub Kostelec nad Orlicí nabízí kromě klasické lyžařské ško-
ly i výuku LYŽAŘSKÉ ŠKOLIČKY PRO NEJMENŠÍ, která má veliký 
úspěch. V letošním ročníku se lyžařské školičky pro nejmenší zú-
častnilo 17 lyžařů ve věku 4 – 6 let. 
Na závěr lyžařské školy byly tradičně připraveny pro všechny 
účastníky lyžařské školy závody ve sjezdovém lyžování a navíc 
ještě karneval na lyžích. Letošní rok byl opravdu vydařený a sně-
hové podmínky byly výborné. Děkujeme všem zúčastněným a tě-
šíme se na příští rok. Více informací a fotografie najdete na www.
skiklubkostelec.cz
Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat všem za poskytnuté re-
klamní předměty, které našim nejmladším lyžařským nadějím 
udělaly velikou radost:
Firma BAHA, Kostelec nad Orlicí, Elektra Janeček Kostelec nad 

Orlicí, Renovak Kostelec nad Orlicí, Motosport Kopecký Kostelec 

nad Orlicí. 
za Ski klub Kostelec nad Orlicí

Zuzka a Míša 

 HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Kostelečt í  Lvi  protanč i l i 
střevíce na svém
historicky prvním plese
Hokejisté HC Lev Kostelec nad Orlicí vyměnili své brusle a dresy 
za precizně vyžehlené košile a společenské obleky. Uspořádali to-
tiž I. ples kosteleckého hokeje. A je to hodně symbolické, protože 
letos hrají svoji první sezónu v Rychnovské hokejové lize. Sobotní 
společenský večer měl obrovský úspěch a věřme, že dal základ pro 
tradici hokejových plesů i na příští roky. 
Ples navštívilo zhruba 
250 lidí. K tanci a posle-
chu hrál hradecký taneč-
ní orchestr James BAND. 
"Je to kapela složená 
převážně z profesionální 
vojenských muzikantů. 
Troufnu si tvrdit, že jde 
o jednu z nejlepší or-
chestrů, který jsme mohli 
na naši akci získat. Ohla-
sy všech návštěvníků to 
jenom potvrzují," říká 
sekretář hokejového klu-
bu Jan Dušek. Veliký úspěch měla nejen vystoupení mažoretek 
Marlen z Kostelce, ale především barmanská show Petra Hurty. 
"Program jsme chtěli udělat tak, aby se lidé především bavili. Měli 
čas se pobavit, zatančit si a především si večer užít," říká předseda 
klubu Lukáš Bolehovský. A na své si přišli i ti, kteří si koupili losy 
do tomboly. Večeře v Hotelu Panorama v Rychnově nad Kněžnou, 
poukázky na masáže, poukázky do restaurací, luxusní vína, to jsou 
jen namátkou některé ceny. "Rádi bychom poděkovali všem, kteří 
nám přispěli do tomboly nebo nás podpořili jiným způsobem," do-
dává Bolehovský. Tančilo se až do časných ranních hodin. Posled-
ní návštěvníci sál Sdruženého klubu Rabštejn opouštěli dlouho 
po třetí hodině.

 Jan Dušek

TTC Kostelec  n. Orl., oddíl stolního tenisu, nabízí
k příležitostnému i pravidelnému dlouhodobému
využití víceúčelovou hernu na Stadionu mládeže.

Kontakt: Tomáš Malík, tel 731 232 971, 
e-mail: tomasmalik1@seznam.cz.

Zhodnocení podzimní sezóny
mladších žáků  FC Kostelec nad Orl icí
Podzimní sezóna kluků narozených v roce 2000 a 2001 začala již 
v létě, jelikož trenéři a výbor FC sehnali klukům 5 denní fotbalové 
soustředění v Orlických horách. Obec Sněžné v Orlických horách 
nám nabídla klasické ubytování v chatkách, pěknou přírodu, krytý 
bazén, kurty na míčové hry a solidní zázemí. Oproti loňskému sou-
středění ve Rzech však bylo to letošní horší, co se týká stravování, 
a problém byl také v tom, že nebyla kvalitní plocha na trénování 
a samotný fotbálek nebyl kde hrát. Celkové hodnocení letošního 
soustředění nám přišlo jako dobré.

Do přípravy a do zápasů nám nastoupili tito hráči
1999 - Vogelová Káťa
2000 - Plocek Martin Kijonková Marťa
 Sejkora Ondřej Kralovič David (Častolovice)
 Forche Adam Mráz Matěj (Častolovice)
 Bartoš Jakub Izák Antonín (Častolovice)
 Sameljak Jiří Bundal Michael (Rychnov nad Kněž.)
 Suchánek Dominik
2001 - Jiroušek Tomáš Oberreiter Lukáš
2002 - Novotný Adam Cvejn Daniel (Pejsek nejmladší)

Takže velmi silný ročník 2000, o to slabší ročník 2001 a dvě naděje 
ročníku 2002, tudíž 16 hráčů.
A teď k vlastní sezóně 2012. Trénovat jsme začali 2x týdně od půl-
ky srpna a účast na trénincích, vlastně v probíhajících prázdninách, 
byla dobrá. Tahle parta kluků už spolu hraje 3, 4 roky a je to znát jak 
na vzájemných vztazích, tak už i na samotné hře. První tři turnaje 
v Třebechovicích, Malšovicích a Častolovicích se do konečné tabul-
ky nezapočítávali, protože krajští „moci páni“ rozhodli o tom, že to 
jsou jakási předkola. Nám v Kostelci to až tak nevadilo, jelikož první 
dva turnaje v Třebechovicích a Malšovicích byly z naší strany velmi 
špatné. Poté jsme nastoupili prvně na naše domácí častolovické hři-
ště a karta se začala obracet. V dalších šesti turnajích jsme hráli rych-
lou, kombinační, agresivní, prostě na tuto kategorii mládežnického 
fotbalu, pěknou kopanou. Namátkou vzpomenu jasnou výhru 5:2 
nad favoritem naší skupiny z Hradecké Olympie, vedené známým 
internacionálem Milanem Frýdou. V těchto šesti turnajích jsme:
12x vyhráli 1x remizovali 3x prohráli
To byla paráda, která bohužel na poslední dva turnaje v Častolovi-
cích a Černilově nevydržela. Tyto poslední dva turnaje rozhodovali 
o konečném pořadí a nám odešla forma nebo koncentrace nebo 
štěstí, prostě nevím a my z pěti zápasů 4x prohráli a jednou re-
mizovali s posledními Třebechovicemi. V důsledku u těchto dětí 
nejde až tak o výsledky, ale o to, jak se zlepšují, jak jim ten fotbal 
jde a jak ho mají rádi. Jako trenér jsem rád, že jsem mohl s těmito 
dětmi pracovat, jsem spokojen s přístupem k tréninkům a větši-
nou i s nasazením v zápasech. To, že tito mladí hráči neudrží vý-
konnost a soustředění po celou sezónu je normální a já jako trenér 
to akceptuji. Co bych ještě doplnil, je výborná spolupráce s Často-
lovicemi, ať se jedná o přípravu hřiště či půjčování autobusu k do-
pravě na zápasy, prostě perfektní. Účast našich maminek a tatínků, 
vlastně rodičů, na zápasech také na výbornou, já děkuji. 

CHCETE JIŽ OPRAVDU ZHUBNOUT,
TRÁPÍ VÁS ŽALUDEČNÍ POTÍŽE?

PŘIVEZEME VÁM ZDARMA CELODENNÍ STRAVU,
SE KTEROU BUDETE HUBNOUT SPRÁVNĚ A JEDNODUŠE.

VÍCE NA WWW.DIETAROZVOZ.CZ.
MOBIL: 775 49 30 90 OD 9 DO 19 HOD.

JÍTE A PŘITOM HUBNETE 



27

Ocenění Gól roku putuje do Kostelce n. O.
Mladý nadějný fot-
balista, odchovanec 
kostelecké kopané 
a aktuálně hráč FC 
Hradec Králové - JAN 
VODIČKA - převzal vý-
znamné ocenění. Zís-
kal titul v anketě Gól 
roku, kterou ocenil 
Krajský fotbalový svaz 
K rálovéhradeckého 
kraje na svém III. Gala-
večeru krajského fotbalu v Hořicích 25. ledna letošního roku. Branku, 
kterou Honza vstřelil v utkání starších žáků FC Hradec Králové proti 
Chrudimi, zvolili za nejkrásnější v roce 2012 čtenáři portálu khfotbal.
cz. Střela z asi 25 metrů zapadla přímo do levého horního rohu bran-
ky a chrudimský brankář se po ní natahoval marně. "Byl to odražený 
míč, bez přípravy jsem vystřelil a spadlo to tam. Mám obrovskou ra-
dost," řekl během předávání cen trochu nervózní Honzík. Galavečer 
krajského fotbalu je velká událost, které se účastní nejen špičky kraj-
ského, ale především celorepublikové fotbalu. Na jednom pódiu tak 
kostelecký fotbalista stál s ligovým brankářem Tomášem Koubkem 
a ligovým rozhodčím Pavlem Orlem. A krásné jsou také ceny, které 
si vítěz odnesl. Získal dres s podpisy ligových fotbalistů FC Hradec, 
skleněnou plaketu, ale především zájezd na německou bundesligu 
od společnosti JAKO, která vyrábí sportovní oblečení. Na vybraném 
utkání bude jako VIP host v čestné lóži s tím největším komfortem. 
Za zmínku ještě stojí, že na pořádání galavečeru se podílel i další od-
chovanec kosteleckého fotbalu, člen krajské fotbalové komise roz-
hodčích a člen občanského sdružení Fotbal v kraji Jan Dušek.

 jd

A na závěr dvě věci:
Jako poděkování všem hráčům, ale i trenérům a rodičům byl letos 
opět uskutečněn krásný celodenní zájezd do aquaparku v Praze 
Čestlicích. Díky štědrosti fotbalových výborů Kostelce, Častolovic 
a jednoho hodného tatínka jsme si vodu, tobogány a vířivky ná-
ramně užili. Moc a moc děkujeme.
A na úplný konec je zařazena tabulka mladších žáků FC Kostelec 
nad Orlicí.

klub body V R P skóre

1. Černilov 38 12 2 4 59:22
2. Olympia HK 38 12 2 4 53:24
3. Vamberk 35 11 2 5 31:22
4. Kostelec n. O. 31 10 1 7 43:31
5. Týniště n. O. 20 6 2 10 20:33
6. Rychnov n. K. 19 5 4 9 33:34
7. Třebechovice 1 0 1 17 4:77

Za trenéry mladších žáků Roman Kralovič, Jaroslav Pavlíček

Setkávání 2013
Letos se vrací zpět do našeho města tradice SETKÁVÁNÍ. Byla u nás 
zahájena v roce 2005, spolu s prodloužením dálkové turistické 
cesty z Letohradu až do Ústí nad Orlicí. 
Tato turistická cesta byla v našem městě otevřena již 21. 05. 1922 
za osobní přítomnosti našeho slavného občana PhDr. Jiřího Stani-
slava Gutha-Jarkovského a také jeho jménem byla nazvána. Byla 
to jediná turistická cesta založená, značena červenou turistickou 
barvou a otevřená za života osobnosti. Trasa vycházela z Kostelce 
nad Orlicí, Lípovou strání přes Suchou Rybnou, Vrbici, Draha, le-
sem do  Potštejna, přes Brnou údolím Divoké Orlice do Litic nad 
Orlicí, strmou cestou ke Kletné, dále s pěknými výhledy na Českou 
Rybnou, Hejnice na Žampach, Pustiny do Kyšperka (nyní Letohra-
du). Zde turistická cesta Dr. Gutha-Jarkovského končila. 
Až do roku 2005 cesta nebyla zrušena, ale ztratila takovou zná-
most a popularitu jako např. Jiráskova hřebenovka přes Orlické 
hory. 2005 byla na popud KČT prodloužena z Letohradu přes Dob-
rouč až do Ústí nad Orlicí. Zároveň s prodloužením byla v Kostelci 
nad Orlicí 21. 05. 2005, za přítomnosti představitelů ÚV KČT, ČOV, 

 TUR IST IKA

Královéhradeckého kraje, založena tradice SETKÁVÁNÍ  všech lidí 
dobré vůle na trase cesty Dr. J.S. Gutha-Jarkovského.
Po Kostelci nad Orlicí byly akce SETKÁVÁNÍ organizovány ve Vrbici, 
Potštejně se Sopotnicí, Liticích, Žampachu, Letohradě a loni v Ústí 
nad Orlicí byla tradice předána zpět do začátku v Kostelci nad Orlicí.
Naše město společně s KČT  Sopotnice a SK Turista Kostelec n. Orl. 
pořádá již 8. SETKÁVÁNÍ  13. 04. 2013. Registrace, slavnostní za-
hájení, uctění památky Dr. Gutha-Jarkovského (také vzpomeneme 
i 70 let jeho úmrtí), předání poutnické berly Vrbici, představení 
mažoretek, hudba, proběhnou od 8:30 do 10:00 hod. před SK Rab-
štejn na Palackého náměstí. V 10:00 se registrovaní i neregistrova-
ní mohou rozejít na pěší trasy. Trasy budou pořádány dvě.
Pětikilometrová trasa městem za historií, památkami a zajímavost-
mi povede přes východisko turistických cest na Jiráskově náměstí. 
Zde bude pro registrované možnost si zdarma s odborným výkla-
dem prohlédnout kostel sv. Jiří. Další cesta bude okolo Starého 
zámku na hřbitov, kde opět bude možnost pro registrované si jako 
ve sv. Jiří prohlédnout kostel sv. Anny (kdo z našich obyvatel, navíc 
jiných účastníků prošel tento kostel s odborným výkladem?).
Trasa bude pokračovat přes Věžičku, Váhu, vzhůru po nově opravené 
fortně, Lávkami- okolo ZŠ Dr. J. S. Gutha-Jarkovského, přes Kopeček 
městským parkem, Komenského ulicí – okolo Masarykovy školy práce 
a Rolnické školy (dnes SZŠ), bývalé Kaufmanovy továrny, kapličky An-
tonína Paduánského k bráně do zámeckého parku. Zde výklad městem 
ukončí historik ing. Slavík a převezme zámecký zahradník. Od brány 
bude upozorňovat na především rostlinné a dendrologické zajíma-
vosti parku směrem přes Ameriku, před zámkem, nad alpinem oko-
lo kurtu k Toniově zámecké kavárně, kde bude možnost občerstvení. 
Po občerstvení mohou registrovaní prohlédnout zámek. Po východu 
ze zámku bude pokračovat provázení zámeckým parkem, spodní částí 
k východu, jižní okolo sochy sv. Václava a západně až k podchodu pod 
tratí za vodárnou. Zde výklad ukončí zámecký zahradník a odchod 
do města, okolo památné lípy po nové cyklostezce, ulicemi Trávnic-
kou, Husovou, I.J.Pešiny provedou členové SK Turista. Mimo přímých 
výkladů se lze průvodců ptát na konkrétní místa, zajímavosti. 
Osmikilometrová trasa po cestě Dr. J. S. Gutha - Jarkovského  po-
vede od východiska turistických cest po červené turistické. Okolo 
sv. Jiří, opravenou fortnou, Rybářskou, přes Moravku, Náhon, Bě-
lidlo, Divokou Orlici ke kapli P. Marie Pod Strání, k Černému kříži, 
památníku sportovců. Zde vzpomeneme nejen osobnost Dr. Gu-
tha-Jarkovského, ale i dva naše občany, předsedy KČT – architek-
ta Vratislava Pasovského a Hynka Martinka (které město se může 
pyšnit třemi svými občany ve vrcholné funkci KČT – a to navíc le-
tos slavíme 125 let KČT). Přes Slavětinu podél křížové cesty k pa-
mátníku K.J.Erbena – Erbence, vrchem Stráně nad střelnicí, přes 
další zajímavosti, mezi krásnou přírodou k Erbence Dceři (v po-
lovině stráně níž je Husův vršek). Pokračovat trasa bude vrchem 
Stráně s výhledy k jihozápadu až na Suchorybenskou silnici. Dál-
ková turistická cesta bude pokračovat na Suchou Rybnou, ale my 
půjdeme po městském okruhu Dr. J. S.Gutha - Jarkovského k Sta-
ročeské chaloupce, Seykorově studánce P. Marie, přejdeme přes 
přehrádky k Podhorné. V penzionu Podhorní mlýn se bude možno 
občerstvit – registrovaní budou mít na stravu 20% slevu (obědové 
menu nebo minutky).  Návrat k východisku probíhá podél Orlice, 
splavu, koupaliště, autokempu, hotelu Splav, přes Bělisko, okolo 
elektrárny (bývalého mlýna), sochy Jana Nepomuckého, Husovou 
ulicí se sochou Krista, I.  J. Pešiny – okolo kaple J. A. Komenského, 
pošty zpět k Rabštejnu. Trasu provází SK Turista.
Závěr s posezením v restauraci SK Rabštejn. Gril a country hudba 
budou oficiálně od 15 do 18 hod, ale otevřeno bude déle. Regis-
trovaní dostanou opékané vepřové zdarma.
Kolik občanů, turistů, neturistů místních a vzdálených i s dětmi 
opravdu prošlo tyto trasy – navíc s výkladem? Zauvažujte už nyní,  
jak využijete sobotu 13. 04. 2013.
Informace na www.kostelecno.cz ; www.rtic.cz ;
www.kct-sopotnice.com 
V místech po trase a okolí dálkové cesty se mohou zájemci informo-
vat v informačních centrech: 
Potštejn: e-mail: starosta@potstejn.cz ; www.potstejn.cz
Žamberk: e-mail: info@orlicko.cz ; www.zamberk.cz
Letohrad: e-mail: info@letohrad.eu ; www.info.letohrad.eu
Ústí nad Orlicí: e-mail: ic@muuo.cz ; www.ustinadorlici.cz
Rychnov nad Kněž.: e-mail: mic@rychnov-city.cz ; www.kulturark.cz;
www.rychnov-city.cz    

Tomáš Špaček



PhDr. Jiří Guth-Jarkovský

a SETKÁVÁNÍ 2013
na jeho dálkové turistické cestě.  

Výstava bude k zhlédnutí
od začátku března do konce dubna 2013

v prostorách Regionálního turistického a informačního centra. 
Přijďte se inspirovat naším slavným občanem

a akcí SETKÁVÁNÍ,
která si bere za přínos k poznávání historie,

přírody a hlavně setkávání všech lidí
k vytváření kladných vzájemnému vztahů,

tak jaký byl zájem celého konání Dr. J.S. Gutha-Jarkovského. 

8. SETKÁVÁNÍ
Kostelec nad Orlicí

8. SETKÁVÁNÍ
Kostelec nad Orlicí

Město Kostelec nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na výstavu,

jejímž hlavním tématem je významná osobnost

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO VYDÁNÍ 15. 03. 2013

VELIKONOČNÍ JARMARKVELIKONOČNÍ JARMARK
26 .  -  27 .  26 .  -  27 .  b ře znabřezna

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s.
základní organizace Kostelec nad Orlicí
ve spolupráci s Odborem sociálních věcí,
MěÚ Kostelec nad Orlicí připravuje
na dny 26. - 27. března
Velikonoční jarmark,
kterého se zúčastní, jako vystavovatelé i poskytovatelé
sociálních služeb v našem regionu.

Více informací naleznete v nejbližších dnech na plakátech.
Budeme se těšit na Vaši návštěvu.


